




1CAD drawings available on our site www.chiaravalli.com

Indice Index
CHIARAVALLI GROUP, BRAND CHT® - TENDITORI, TENDICINGHIA E TENDICATENA
CHIARAVALLI GROUP, CHT® BRAND - TENSIONERS, BELT TENSIONERS AND CHAIN TENSIONERS

2	

4	

18

36

42

60

Tenditori made in Italy brand CHT® 
Made in Italy tensioners brand CHT®

Tenditori lineari
Linear tensioners

Tenditori rotanti
Rotating tensioners

Componenti
Components

Tenditori serie inox
Stainless steel tensioners

Condizioni di vendita
Sales condition



TENDITORI
TENSIONERS

2 CAD drawings available on our site www.chiaravalli.com

TENDITORI MADE IN ITALY BRAND CHT® 

MADE IN ITALY TENSIONERS BRAND CHT®

La Chiaravalli Group SpA produce interamente in Italia tutti i propri 
tenditori automatici. I nostri tenditori automatici mantengono 
costante la tensione delle catene e delle cinghie.

La loro azione di tensione automatica migliora le prestazioni 
ed aumenta la durata delle catene e delle cinghie, eliminando la 
manutenzione sulle stesse. Inoltre i tenditori possono essere utilizzati 
anche come pressori per mantenere nella posizione voluta qualsiasi 
particolare in movimento sulle linee di trasporto. Il meccanismo 
a molla incorporato agisce come ammortizzatore assorbendo il 
sovraccarico e riducendo le vibrazioni. La lubrificazione e le boccole 
autolubrificanti a secco con PTFE standard in tutte le versioni 
assiali AS ed in bronzo sinterizzato standard in tutte le versioni 
rotanti T rendono i nostri tenditori affidabili, silenziosi ed esenti da 
manutenzione. La forza espressa in N viene ottenuta tramite prove 
“a pressione” eseguite in laboratorio. 

Tutti i tenditori sono stati sottoposti ad una verifica del carico con 
compressione continua come da relative certificazioni presenti nella 
sezione tenditori del nostro sito internet.
Sui valori indicati deve essere considerata una tolleranza del +/- 5% .

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE
Chiaravalli Group SpA manufactures all its automatic tensioners in 
Italy. Our automatic tensioners keep the chains and belts at a constant 
tension. 

Their automatic tensioning action improves performance and increases 
the lifespan of the chains and belts, eliminating the need for maintenance. 
Moreover, the tensioners can also be used as presses to hold any moving 
parts in the desired position on the conveyor lines. The built-in spring 
mechanism acts as a shock absorber, handling overload and reducing 
vibrations. The lubrication and self-lubricating dry bushings with standard 
PTFE in all axial AS versions and standard sintered bronze in all rotating 
T versions make our tensioners reliable, silent, and maintenance-free. 
The force expressed in N is obtained through “pressure” tests carried 
out in the laboratory. 

All tensioners have undergone load verification with continuous 
compression, as indicated by the relevant certifications available in 
the tensioners section of our website. A tolerance of +/- 5% should be 
considered for the indicated values.

CONSTRUCTION FEATURES
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TENDITORI MADE IN ITALY BRAND CHT®

MADE IN ITALY TENSIONERS BRAND CHT®

CARATTERISTICHE COSTRUTTIVE CONSTRUCTION FEATURES
I tenditori sono disponibili in un’ampia varietà di modelli e misure, sono 
utilizzati nelle più svariate applicazioni come le macchine agricole, 
nastri trasportatori, macchine per imballaggio, imbottigliamento, 
stampa e una moltitudine di altre applicazioni industriali, ovunque 
vi siano catene e cinghie. L’elevata qualità dei materiali impiegati e la 
precisione delle lavorazioni, rendono i nostri tenditori sicuramente 
dei prodotti superiori, dalla provata durata, in grado di sopportare 
carichi gravosi in qualsiasi ambiente.

Tutti i tenditori col corpo/base in alluminio vengono verniciati 
di colore nero tramite il processo di cataforesi. La cataforesi è 
un’elettrodeposizione di vernice in immersione con corrente 
elettrica continua. Il film depositato conferisce ai manufatti elevate 
caratteristiche estetiche ed anticorrosive, prolungando nel tempo la 
loro conservazione.

I tenditori possono essere forniti come singoli elementi nelle 
versioni lineare AS ed L e rotanti T ed E, oppure possono essere 
forniti già completi di pignone tendicatena, rullo tendicinghia o 
pattino tendicatena in polietilene UHMW ad alto peso molecolare 
1.000.000 nero ma disponibile anche in diversi colori.

Inoltre su richiesta possono essere forniti tenditori speciali con 
dimensioni e carichi personalizzati.

The tensioners are available in a wide variety of models and sizes, and 
they are used in various applications such as agricultural machinery, 
conveyor belts, packaging machines, bottling machines, printing, and 
a multitude of other industrial applications, wherever there are chains 
and belts. The high quality of the                  materials used and the 
precision of the manufacturing make our tensioners superior products, 
outstanding for durability, and capacity of withstanding heavy loads in 
any environment.

All tensioners with an aluminum shaft are painted black through the 
cataphoresis coating process.
Cataphoresis coating is an immersion electro-deposition of paint 
using electric current. The deposited film provides the products with 
excellent appearance and anticorrosive characteristics, prolonging their 
preservation over time.

The tensioners can be supplied as individual components in linear AS 
and L versions, as well as rotating T and E versions. Alternatively, they 
can be supplied already complete with a chain tensioner sprocket, belt 
tensioner roller, or UHMW polyethylene chain tensioner sliding block 
with a high molecular weight of 1,000,000, available in black but also 
in different colors.

Furthermore, upon request, special tensioners with customized 
dimensions and loads can be provided.
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LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI

TENDITORI LINEARI BRAND CHT®

LINEAR TENSIONERS BRAND CHT®

TENDITORI SPECIALI A RICHIESTA
SPECIAL TENSIONERS ON DEMAND
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LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI

TENDITORI LINEARI SERIE CHT - AS
LINEAR TENSIONERS TYPE CHT - AS

I tenditori automatici serie CHT-AS e le relative varianti (che 
trovate nelle pagine successive) mantengono la tensione costante 
delle catene o delle cinghie tensionate recuperando assialmente 
l’allungamento delle stesse, tramite molle multiple a compressione 
inserite all’interno del corpo base. Le parti strutturali sono in 
alluminio pressofuso ad alta resistenza verniciate di colore nero 
col processo di cataforesi. Le boccole autolubrificanti a secco 
con PTFE standard su tutte le grandezze e versioni, forniscono 
sedi perfettamente lisce per lo scorrimento dei perni senza punti 
d’usura. Elementi elastici a molle multiple a compressione in lega 
d’acciaio accuratamente avvolte per fornire una tensione costante. 
La forza espressa in N viene ottenuta tramite prove “a pressione” 
eseguite in laboratorio.

Tutti i tenditori sono stati sottoposti ad una verifica del carico con 
compressione continua come da relative certificazioni presenti nella 
sezione tenditori del nostro sito internet.
Sui valori indicati deve essere considerata una tolleranza del +/- 5%.  
Montaggio semplice con la possibilità di precaricare il tenditore 
attraverso il foro presente frontalmente.

CHT - AS
The CHT-AS series of automatic tensioners and their respective variants 
(which can be found on the following pages) maintain constant tension on 
the chains or belts by axially recovering their elongation through multiple 
compression springs inserted inside the base shaft. The structural parts 
are made of high-strength die-cast aluminum, painted black using the 
cataphoresis coating process. PTFE self-lubricating bushes are used on 
all sizes and versions to provide perfectly smooth seats for the pins to 
slide without any wear points. Multiple compression springs made of 
carefully wound steel alloy elements provide constant tension. The force 
expressed in N is obtained through “pressure” tests performed in the 
laboratory.

All tensioners have undergone continuous compression load verification, 
as indicated by the relevant certifications available on our website. A 
tolerance of +/- 5% should be considered for the indicated values. Simple 
installation with the possibility of preloading the tensioner through the 
front hole. 

CHT - AS

PERNI PINS

CORPO BASE TENSIONER BODY

MOLLE SPRINGS

PATTINO TENDICATENA UHMW NERO
(Disponibile anche in diversi colori)

CHAIN TENSIONER BLACK SLIDING BLOCK
(Also available in different colors)

SPINE PLUGS

BOCCOLE AUTOLUBRIFICANTI
(Standard su tutte le versioni)

SELF-LUBRIFICATED BUSHES
(Standard on every version)
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ISTRUZIONI DI MONTAGGIO SERIE AS - SERIE L
ASSEMBLY INSTRUCTIONS TYPE AS - TYPE L

1.	 Precaricare il tenditore “A”.
2.	 Comprimere le molle.
3.	 Inserire un perno “B” nel foro presente frontalmente, sul corpo 

base.
4.	 Fissare la vite di bloccaggio “C” nel punto più alto dell’asola per 

permettere, se necessario, lo spostamento in 		
avanti del tenditore.

5.	 Estrarre il perno “B”.

NOTA
In caso di superfici irregolari o applicazioni gravose, è consigliato 
l’utilizzo di due viti di fissaggio, per impedire al tenditore di ruotare.

SERIE AS - SERIE L TYPE AS - TYPE L
1.	 Preload tensioner “A”.
2.	 Compress the spring.
3.	 Insert pin “B” into the front hole, on the basic frame.
4.	 Secure locking screw “C” at the highest point of the loop to allow for 

forward movement of the tensioner if necessary.
5.	 Remove pin “B”.

NOTE
In case of irregular surfaces or heavy-duty applications, it is recommended 
to use two fixing screws to prevent the tensioner from rotating.

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI
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TENDITORE LINEARE CHT - L
LINEAR TENSIONER CHT - L

	▪ Tenditore L questa versione compatta permette una diversa scelta della 
forza di tensione, mantenendo ingombri molto contenuti, in quanto 
sulla medesima base cambiando molle e testa porta accessori si possono 
montare: pignoni tendicatena Re/o TN oppure rulli tendicinghia RU 
struttura base in alluminio pressofuso ad alta resistenza.
	▪ Boccole autolubrificanti a secco con PTFE standard.
	▪ Fornibile versione con perni, molle, spine e rondelle inox.
	▪ Con tappi di chiusura fondo tenditore.

Tipo
Type

Codice 
Part Number

Newton A B C D E Min E Max F G H I J L M Peso kg.
Weight kg.

L 1 94020001 240 50 23 61 74 119 143 14 10,5 M 12 20 20 12,5 22 0,26

L 2 94020002 350 50 23 61 74 129 153 14 12 M 12 20 20 12,5 22 0,28

L 3 94020003 450 50 23 61 74 139 163 14 12 M 12 20 20 12,5 22 0,32

	▪ Tensioner Type L: the compact version allows for   a different choice 
of tension force while keeping a very small footprint. By changing the 
springs and  the accessory head on the same frame, it is possible to 
install chain tensioner sprockets R or TN or belt rollers RU. The base 
structure is made of high resistance die-cast aluminium.
	▪ Dry standard self-lubricating bushings with PTFE.
	▪ Available with Stainless Steel springs, studs, plugs and washers.
	▪ With bottom closure caps for the tensioner.

CHT - L CHT - L

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI
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TYPE PART NUMBER NEWTON A B C D E max E min F G H J L M I WEIGHT
Kg.

L1 94020001 240 50 23 61 74 143 119 14 10.5 M12 20 12.5 22 20 0.26
L2 94020002 350 50 23 61 74 153 129 14 12 M12 20 12.5 22 20 0.28
L3 94020003 450 50 23 61 74 163 139 14 12 M12 20 12.5 22 20 0.32
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TENDITORE LINEARE CHT - AS
LINEAR TENSIONER CHT - AS

SENSO DI LAVORO IN TRAZIONE
TRACTION OPERATION

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI

	▪ Tenditore AS con testa in alluminio per fissaggio accessori.
	▪ Boccole autolubrificanti a secco con PTFE standard.
	▪ La forza espressa in N viene ottenuta tramite prove “a pressione” 
eseguite in laboratorio. Sui valori indicati deve essere considerata una 
tolleranza del +/- 5%.
	▪ Fornibile versione con perni, molle, spine e rondelle inox.

Tipo
Type

Codice 
Part Number

Newton A B C D E min E max F G H I L M N O P Q Peso kg.
Weight kg.

AS1 M8 94021008N 280 50 23 61 74 119 143 6,5 10,5 52 20 12,5 22 20 14 40 M8 0,28

AS1 M10 94021010N 280 50 23 61 74 119 143 6,5 10,5 52 20 12,5 22 20 14 40 M10 0,27

AS1 M12 94021012N 280 50 23 61 74 119 143 6,5 10,5 52 20 12,5 22 20 14 40 M12 0,26

AS1 M16 94021016N 280 50 23 61 74 119 143 6,5 10,5 52 20 12,5 22 20 14 40 M16 0,25

AS2 M12 94022012N 460 67 28 73 87 144 176 7 12,5 67 25 15 25,5 25 11 50 M12 0,52

AS2 M16 94022016N 460 67 28 73 87 144 176 7 12,5 67 25 15 25,5 25 11 50 M16 0,51

AS3 M12 94023012N 690 80 32,5 88 104 172 209 8 14,5 80 29,5 17,5 28,5 30 11 60 M12 0,89

AS3 M14 94023014N 690 80 32,5 88 104 172 209 8 14,5 80 29,5 17,5 28,5 30 11 60 M14 0,88

AS3 M16 94023016N 690 80 32,5 88 104 172 209 8 14,5 80 29,5 17,5 28,5 30 11 60  M16 0,88

AS3 M20 94AS3M20 690 80 32,5 88 104 172 209 8 14,5 80 29,5 17,5 28,5 30 11 60 M20 0,88

	▪ Tensioner AS with aluminium head for accessories mounting.
	▪ Dry standard self-lubricating bushings with PTFE.
	▪ The force (N) is calculated through pressure tests performend in the 
laboratory, with a tollerance +/-  5%.
	▪ Available with Stainless Steel springs, studs, plugs and washers.

CHT - AS CHT - AS

SU RICHIESTA DISPONIBILI  TENDITORI 
SPECIALI CON PERNI PASSANTI
ON DEMAND SPECIAL TENSIONERS WITH 
PASSING RODS

SU RICHIESTA DISPONIBILI TENDITORI 
CON FUNZIONAMENTO A TRAZIONE
ON DEMAND SPECIAL TENSIONERS WITH 
TRACTION OPERATION
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TENDITORE LINEARE CHT - ASR
LINEAR TENSIONER CHT - ASR

	▪ Tenditore AS con pignone tendicatena o R.
	▪ Boccole autolubrificanti a secco con PTFE standard.
	▪ La forza espressa in N viene ottenuta tramite prove “a pressione” 
eseguite in laboratorio. Sui valori indicati deve essere considerata una 
tolleranza del +/- 5%.
	▪ Fornibile versione con perni, molle, spine e rondelle inox.

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Newton Passo catena
Chain pitch

Denti
Teeth

A B C D E Min E Max F G I L M N R Min singolo
R Min single

ASR1-3/8”15 94021091 94021092 280 3/8”x 7/32” 15 50 23 61 74 105 129 6,5 10,5 20 12,5 22 20 19,5

ASR1-1/2”15 94021121 94021122 280 1/2”x 5/16” 15 50 23 61 74 105 129 6,5 10,5 20 12,5 22 20 20,45

ASR1-5/8”15 94021151 94021152 280 5/8”x 3/8” 15 50 23 61 74 105 129 6,5 10,5 20 12,5 22 20 20,31

ASR2-5/8”15 94022151 94022152 460 5/8”x 3/8” 15 67 28 73 87 133 165 7 12,5 25 15 25 25 20,95

ASR2-3/4”15 94022191 94022192 460 3/4”x 7/16” 15 67 28 73 87 133 165 7 14,5 25 15 25 25 21,75

ASR3-1”12 94023251 94023252 690 1”x 17mm 12 80 32,5 88 104 154 165 8 14,5 29,5 17,5 28,5 30 28,05

CHT - ASR CHT - ASR
	▪ Tensioner AS with chain tensioner sprocket.
	▪ Dry standard self-lubricating bushings with PTFE. 
	▪ The force (N) is calculated through pressure tests performend in the 
laboratory, with a tollerance +/-  5%.
	▪ Available with Stainless Steel springs, studs, plugs and washers.

Tipo
Type

R Max singolo
R Max single

P Min doppio
P Min double

P Max doppio
P Max double

Peso kg.
Weight kg.

ASR1-3/8”15 26,05 25,34 25,34 0,45

ASR1-1/2”15 23,70 27,32 27,32 0,50

ASR1-5/8”15 44,47 28,12 35,02 0,70

ASR2-5/8”15 40,05 27,78 30,14 0,95

ASR2-3/4”15 39,18 31,38 31,38 1,15

ASR3-1”12 54,70 38,55 38,55 1,75
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TENDICATENA LINEARE CHT - ASTN
LINEAR TENSIONER CHT - ASTN

	▪ Tenditore AS con pignone tendicatena TN.
	▪ Boccole autolubrificanti a secco con PTFE standard.
	▪ La forza espressa in N viene ottenuta tramite prove “a pressione” 
eseguite in laboratorio. Sui valori indicati deve essere considerata una 
tolleranza del +/- 5%.
	▪ Fornibile versione con perni, molle, spine e rondelle inox.

	▪ Tensioner AS with tensioner chain sprocket TN.
	▪ Dry standard self-lubricating bushings with PTFE.
	▪ The force (N) is calculated through pressure tests  performend in the 
laboratory, with a tollerance +/-  5%.
	▪ Available with Stainless Steel springs, studs, plugs and washers.

CHT - ASTN CHT - ASTN

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Newton
H

Passo catena
Chain pitch

Denti
Teeth

A B C D E Min E Max F G I L M N O R Peso kg.
Weight kg.

ASTN1-3/8”21 940210921 - 280 3/8”x 7/32” 21 50 23 61 74 105 129 6,5 10,5 20 12,5 22 20 19,2 9,1 0,47

ASTN1-1/2”16 940211216 - 280 1/2”x 5/16” 16 50 23 61 74 105 129 6,5 10,5 20 12,5 22 20 19,2 9,1 0,49

ASTN1-5/8”17 940211517 - 280 5/8”x 3/8” 17 50 23 61 74 105 129 6,5 10,5 20 12,5 22 20 19,2 9,1 0,68

ASTN2-5/8”17 940221517 - 460 5/8”x 3/8” 17 67 28 73 87 133 165 7 12,5 25 15 25,5 25 19,2 9,1 1,04

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI
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TENDICATENA LINEARE CHT - ASFR TN
LINEAR CHAIN TENSIONER CHT - ASFR TN

Pignoni tendicatena TN utilizzabili:
ASFR1: DA Z 23 passo 8 x 3 a Z 15 passo 5/8” x 3/8” compresi
ASFR2: DA Z 14 passo 5/8” x 3/8” a Z 15 Passo 3/4” x 7 /16” compresi
ASFR3: Z 12 passo 1” x 17 .02

Per dettagli pignone TN vedere pagina 41

ASFR1 10 SV 
ASFR2 10 SV
ASFR2 12 SV 

FRONTE FRONT

	▪ Tenditore ASFR con pignone tendicatena TN.
	▪ Boccole autolubrificanti a secco con PTFE standard.
	▪ Fornibile versione con perni, molle, spine e rondelle inox.
	▪ Fornito completo di bulloneria per il montaggio del pignone tendicatena TN.
	▪ Senza ingombri sul piano d’appoggio per le versioni ASFR-SV completi 
di vite con testa svasata.

CHT - ASFR TN CHT - ASFR TN

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Newton A B C D E Min E Max F G I L M O R T Peso kg.
Weight kg.

ASFR1 10 SV 94ASFR1SV 280 50 23 61 74 133 157 6,5 10,5 20 12,5 22 22 13 35 0,39

ASFR1 12 94ASFR112 280 50 23 61 74 133 157 6,5 10,5 20 12,5 22 27 21 48 0,39

ASFR2 10 SV 94ASFR2SV 460 67 28 73 87 161 193 7 12,5 25 15 25,5 22 13 35 0,63

ASFR2 12 94ASFR212 460 67 28 73 87 161 193 7 12,5 25 15 25,5 27 21 48 0,63

ASFR3 12 SV 94ASFR3SV 690 80 32,5 88 104 188 225 8 14,5 29,5 17,5 28,5 33,7 16,3 50 1,07

ASFR3 12 94ASFR312 690 80 32,5 88 104 188 225 8 14,5 29,5 17,5 28,5 28,2 23,8 52 1,07

Chain tensioner sprocket TN usable:
ASFR1: From Z 23 pitch 8 x 3 to Z 15 pitch 5/8” x 3/8” included
ASFR2: From Z 14 pitch 5/8” x 3/8” a Z 15 pitch 3/4” x 7 /16” included
ASFR3: Z 12 pitch 1” x 17 .02

For more information regarding TN Sprocket refer to page 41

	▪ Tensioner ASFR with chain tensioner sprocket TN.
	▪ Dry standard self-lubricating bushings with PTFE.
	▪ Available with Stainless S teel springs, studs, plugs  and washers.
	▪ Available with bolts for mounting chain tensioner sprocket TN.
	▪ Without any obstruction on the mounting surface for the ASFR-SV 
versions, which come with flared  head.

RETRO BACK

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI
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TENDICINGHIA LINEARE CHT - ASRU
LINEAR TENSIONER CHT - ASRU

	▪ Tenditore AS con rullo tendicinghia RU.
	▪ Boccole autolubrificanti a secco con PTFE standard.
	▪ La forza espressa in N viene ottenuta tramiteprove “a pressione” 
eseguite in laboratorio. Sui valori indicati deve essere considerata una 
tolleranza del +/- 5%.
	▪ Fornibile versione con perni, molle, spine e rondelle inox.

Tipo
Type

Cod. alluminio
Part Num. Aluminium

Cod. acciaio
Part Num. Stainless

Cod. poliammide
Part Num. Polyamide

Newton A B C D E 
Min

E 
Max F G I L M N O P Q

ASRU1-3035 94021035 94021235 94021135 280 50 23 61 74 105 129 6,5 10,5 20 12,5 22 20 2,5 30 35

ASRU1-4045 94021045 94021245 94021145 280 50 23 61 74 105 129 6,5 10,5 20 12,5 22 20 2,5 40 45

ASRU1-5050 94021050 94021250 94021150 280 50 23 61 74 105 129 6,5 10,5 20 12,5 22 20 2,5 50 50

ASRU2-5050 94022050 94022250 94022150 460 67 28 73 87 133 165 7 12,5 25 15 25,5 25 2,5 50 50

ASRU3-5050 94023050 94023250 94023150 690 80 32,5 88 104 161 198 8 14,5 29,5 17,5 28,5 30 2,5 50 50

ASRU3-6060 94023060 94023260 94023160 690 80 32,5 88 104 161 198 8 14,5 29,5 17,5 28,5 30 2,5 60 60

Tipo
Type

Peso kg. alluminio
Weight kg. Aluminium

Peso kg. acciaio
Weight kg. Stainless

Peso kg. poliammide
Weight kg. Polyamide

ASRU1-3035 0,35 0,40 0,32

ASRU1-4045 0,46 0,59 0,43

ASRU1-5050 0,55 0,86 0,50

ASRU2-5050 0,81 1,13 0,76

ASRU3-5050 1,18 1,48 1,11

ASRU3-6060 1,34 1,95 1,22

	▪ Tensioner AS with roller belt-tensioner RU.
	▪ Dry standard self-lubricating bushings with PTFE.
	▪ The force (N) is calculated through pressure tests performed in the 
laboratory, with a tollerance +/- 5%.
	▪ Available with Stainless Steel springs, studs, plugs and washers.

CHT - ASRU CHT - ASRU

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI
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TENDICATENA LINEARE CHT - LP
LINEAR TENSIONER CHT - LP

	▪ Tenditore LP questa versione compatta permette sulla medesima base, 
cambiando molle e pattini di tendere catene sino alla 24B3.
	▪ Pattini tendicatena in polietilene UHMW ad alto peso molecolare 
(1.000.000).
	▪ Profilo ad ellisse per una maggior superficie di contatto sulla catena.
	▪ Boccole autolubrificanti a secco con PTFE standard.
	▪ Fornibile versione con perni, molle, spine e rondelle inox.
	▪ Con tappi di chiusura fondo tenditore, struttura base in alluminio 
pressofuso ad alta resistenza.

	▪ Tensioners LP: this compact version allows, on the same base, the use 
of different springs and tensioner the chain up to 24B3.
	▪ High molecular weight polyethylene UHMW sliding block (1.000.000).
	▪  Elliptical profile for increased contact surface area on the chain.
	▪ Dry standard self-lubricating bushes with PTFE.
	▪ Available with stainless steel springs, studs, plugs and washers.
	▪ Supplied with the closing caps.

CHT - LP CHT - LP

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Newton A B B1 B2 B3 C E Min E Max F G H I L M R Peso kg.
Weight kg.

LP 1 3/8” 94010901 94010902 94010903 240 50 23 20 20 25 61 114 138 6,5 10,5 70 20 12,5 22 42 0,24

LP 1 1/2” 94011201 94011202 94011203 240 50 23 20 20 35 61 114 138 6,5 10,5 70 20 12,5 22 42 0,24

LP 2 5/8” 94011501 94011502 94011503 350 50 23 20 25 40 61 120 142 6,5 12 85 20 12,5 22 50 0,25

LP 2 3/4” 94011901 94011902 94011903 350 50 23 20 30 49 61 120 142 6,5 12 85 20 12,5 22 50 0,25

LP 3 1” 94012501 94012502 94012503 450 50 23 20 45 78 61 118 148 6,5 12 100 20 12,5 22 58 0,27

LP 3 1”1/4 94013101 94013102 94013103 450 50 23 20 54 90 61 118 148 6,5 12 100 20 12,5 22 58 0,27

LP 3 1”1/2 94013801 94013802 94013803 450 50 23 20 70 119 61 118 148 6,5 12 100 20 12,5 22 58 0,27

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI
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TENDICATENA LINEARE CHT - ASGE
LINEAR TENSIONER CHT - ASGE

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Newton Passo catena
Chain pitch

A B B1 B2 B3 C D E Min E Max F G H I L M R Peso kg.
Weight kg.

ASGE1 - 3/8” 94000901N 94000902N 94000903N 280 3/8x7/32” 50 23 20 20 25 61 74 114 138 6,5 10,5 70 70 12,5 22 42 0,24

ASGE1 - 1/2 94001201N 94001202N 94001203N 280 1/2”x5/16” 50 23 20 20 35 61 74 114 138 6,5 10,5 70 70 12,5 22 42 0,24

ASGE1 - 5/8” 94001501N 94001502N 94001503N 280 5/8”x3/8” 50 23 20 25 40 61 74 114 138 6,5 10,5 70 70 12,5 22 42 0,24

ASGE2 - 5/8” 94001511N 94001512N 94001513N 460 5/8”x3/8” 67 28 20 25 40 73 87 138 170 7 12,5 90 90 15 25,5 54 0,44

ASGE2 - 3/4” 94001911N 94001912N 94001913N 460 3/4”x7/16” 67 28 20 30 49 73 87 138 170 7 12,5 90 90 15 25,5 54 0,45

ASGE2 - 1” 94002501N 94002502N - 460 1”x17mm 67 28 25 45 - 73 87 138 170 7 12,5 90 90 15 25,5 54 0,46

ASGE3 - 1” 94002511N 94002512N 94002513N 690 1”x17 mm 80 32,5 25 45 78 88 104 166 202 8 14,5 110 110 17,5 28,5 66 0,75

ASGE3 - 1”1/4 94003101N 94003102N 94003103N 690 1”1/4x3/4” 80 32,5 25 54 90 88 104 166 202 8 14,5 110 110 17,5 28,5 66 0,75

ASGE3-1”1/2 94003801N 94003802N 94003803N 690 1”1/2x1” 80 32,5 25 71 119 88 104 166 202 8 14,5 110 110 17,5 28,5 66 0,75

ASGE3 - 1”3/4 94004401N - - 690 1”3/4x1”1/4 80 32,5 31 - - 88 104 166 202 8 14,5 110 110 17,5 28,5 66 0,80

ASGE3 - 2” 94005001N - - 690 2”x1”1/4 80 32,5 30 - - 88 104 166 202 8 14,5 110 110 17,5 28,5 66 0,80

	▪ Tenditore AS con pattino tendicatena in polietilene UHMW ad alto 
peso molecolare (1.000.000).
	▪ Profilo ad ellisse per una maggior superficie di contatto.
	▪ Boccole autolubrificanti a secco con PTFE standard. 
	▪ La forza espressa in N viene ottenuta tramiteprove “a pressione” 
eseguite in labor atorio. Sui valori indicati deve essere considerata una 
tolleranza del +/- 5% .
	▪ Fornibile versione con perni, molle, spine e rondelle inox.

	▪ Tensioner AS with high molecular weight   polyethylene UHMW sliding 
block (1.000.000).
	▪ Elliptical profile for increased contact surface area on the chain.
	▪ Dry standard self-lubricating bushes with PTFE. 
	▪ The force (N) is calculated through pressure tests performed in the 
laboratory, with a tollerance +/- 5%.
	▪ Available with Stainless Steel springs, studs, plugs and washers.

CHT - ASGE CHT - ASGE

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI
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TENDICATENA LINEARE CHT - ASGO
LINEAR TENSIONER CHT - ASGO

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Newton Passo catena
Chain pitch

A B B1 B2 B3 C D E Min E Max F G H I L M R Peso kg.
Weight kg.

ASGO1 - 3/8” 94100901N 94100902N 94100903N 280 3/8x7/32” 50 23 20 20 25 61 74 114 138 6,5 10,5 70 20 12,5 22 35 0,24

ASGO1 - 1/2” 94101201N 94101202N 94101203N 280 1/2”x5/16” 50 23 20 20 35 61 74 114 138 6,5 10,5 70 20 12,5 22 35 0,24

ASGO1 - 5/8” 94101501N 94101502N 94101503N 280 5/8”x3/8” 50 23 20 25 40 61 74 114 138 6,5 10,5 70 20 12,5 22 35 0,24

ASGO2 - 5/8” 94101511N 94101512N 94101513N 460 5/8”x3/8” 67 28 20 25 40 73 87 138 170 7 12,5 90 25 15 25,5 45 0,42

ASGO2 - 3/4” 94101901N 94101902N 94101903N 460 3/4”x7/16” 67 28 20 30 49 73 87 138 170 7 12,5 90 25 15 25,5 45 0,42

ASGO2 - 1” 94102501N 94102502N 94102503N 460 1”x17mm 67 28 25 45 - 73 87 138 170 7 12,5 90 25 15 25,5 45 0,42

ASGO3 - 1” 94102511N 94102512N 94102513N 690 1”x17 mm 80 32,5 25 45 78 88 104 168 202 8 14,5 110 29,5 17,5 28,5 55 0,74

ASGO3 - 1”1/4 94103101N 94103102N 94103103N 690 1”1/4x3/4” 80 32,5 25 54 90 88 104 168 202 8 14,5 110 29,5 17,5 28,5 55 0,74

ASGO3 - 1”1/2 94103101N 94103802N 94103803N 690 1”1/2x1” 80 32,5 25 71 119 88 104 168 202 8 14,5 110 29,5 17,5 28,5 55 0,74

ASGO3 - 1”3/4 94104401N - - 690 1”3/4x1”1/4 80 32,5 31 - - 88 104 168 202 8 14,5 110 29,5 17,5 28,5 55 0,79

ASGO3 - 2” 94105001N - - 690 2”x1”1/4 80 32,5 30 - - 88 104 168 202 8 14,5 110 29,5 17,5 28,5 55 0,79

	▪ Tenditore AS con pattino tendicatena in polietilene UHMW ad alto 
peso molecolare (1.000.000).
	▪ Profilo semicerchio per rinvio a 180°.
	▪ Boccole autolubrificanti a secco con PTFE standard.
	▪ La forza espressa in N viene ottenuta tramite	 prove “a pressione” 
eseguite in laboratorio. Sui valori indicati deve essere considerata 
unaBtolleranza del +/- 5%.
	▪ Fornibile versione con perni, molle, spine e rondelle inox.

	▪ Tensioner AS with high molecular weight  polyethylene UHMW sliding 
block (1.000.000).
	▪ Semicircular profile for 180° redirection.
	▪ Dry standard self-lubricating bushes with PTFE.
	▪ The force (N) is calculated through pressure tests performed in the 
laboratory, with a tollerance +/- 5%.
	▪ Available with Stainless Steel springs, studs, plugs and washers.

CHT - ASGO CHT - ASGO

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI
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TENDICINGHIA LINEARE CHT - ASGA
LINEAR TENSIONER CHT - ASGA

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Newton Passo catena
Chain pitch

A B B1 B2 B3 C D E Min E Max F G H I L M R Peso kg.
Weight kg.

ASGA1 - 3/8” 94200901N 94200902N 94200903N 280 3/8x7/32” 50 23 20 20 25 61 74 119 143 6,5 10,5 140 20 12,5 22 120 0,26

ASGA1 - 1/2” 94201201N 94201202N 94201203N 280 1/2”x5/16” 50 23 20 20 35 61 74 119 143 6,5 10,5 140 20 12,5 22 120 0,26

ASGA1 - 5/8” 94201501N 94201502N 94201503N 280 5/8”x3/8” 50 23 20 25 40 61 74 119 143 6,5 10,5 140 20 12,5 22 120 0,26

ASGA2 - 5/8” 94201511N 94201512N 94201513N 460 5/8”x3/8” 67 28 20 25 40 73 87 132 164 7 12,5 140 25 15 25,5 140 0,48

ASGA2 - 3/4” 94201901N 94201902N 94201903N 460 3/4”x7/16” 67 28 20 30 49 73 87 132 164 7 12,5 140 25 15 25,5 140 0,50

ASGA3 - 1” 94202511N 94202512N 94202513N 690 1”x17 mm 80 32,5 25 45 78 88 104 152 187 8 14,5 140 29,5 17,5 28,5 160 0,74

ASGA3 - 1”1/4 94203101N 94203102N 94203103N 690 1”1/4x3/4” 80 32,5 25 54 90 88 104 152 187 8 14,5 140 29,5 17,5 28,5 160 0,74

ASGA3 - 1”1/2 94203801N 94203802N 94203803N 690 1”1/2x1” 80 32,5 25 71 119 88 104 152 187 8 14,5 140 29,5 17,5 28,5 160 0,74

ASGA3 - 1”3/4 94204401N - - 690 1”3/4x1”1/4 80 32,5 31 - - 88 104 152 187 8 14,5 140 29,5 17,5 28,5 160 0,79

ASGA3 - 2” 94205001N - - 690 2”x1”1/4 80 32,5 30 - - 88 104 152 187 8 14,5 140 29,5 17,5 28,5 160 0,79

	▪ Tenditore AS con pattino tendicatena in polietilene UHMW ad alto 
peso molecolare (1.000.000).
	▪ Profilo ad arco per lunghi tratti di catena.
	▪ Boccole autolubrificanti a secco con PTFE standard.
	▪ La forza espressa in N viene ottenuta tramite prove “a pressione” 
eseguite in laboratorio. Sui valori indicati deve essere considerata una 
tolleranza del +/- 5% .
	▪ Fornibile versione con perni, molle, spine e rondelle inox.

	▪ Tensioner AS with high molecular weight  polyethylene UHMW sliding 
block (1.000.000).
	▪ Arched profile for long stretches of chain.
	▪ Dry standard self-lubricating bushes with PTFE.
	▪ The force (N) is calculated through pressure tests performed in the 
laboratory, with a tollerance +/- 5%.
	▪ Available with Stainless Steel springs, studs, plugs and washers.

CHT - ASGA CHT - ASGA

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI
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TENDICATENA LINEARE IN POLIAMMIDE CHT - PAE - PAO
LINEAR CHAIN TENSIONER IN POLYAMIDE CHT - PAE - PAO
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TENDICATENA LINEARE IN POLIAMMIDE CHT - PAE - PAO

Tipo Codice
semplice A B C E E Min G H L B1 B2

PAE 1
PAO 1
PAE 1
PAO 1
PAE 1
PAO 1

94PAE138S
94PAO138S
94PAE112S
94PAO112S
94PAE158S
94PAO158S

Codice
tripli

94PAE138T
94PAO138T
94PAE112T
94PAO112T
94PAE158T
94PAO158T

Codice
doppi

94PAE138D
94PAO138D
94PAE112D
94PAO112D
94PAE158D
94PAO158D

Newton

210
210
210
210
210
210

Passo
catena

3/8”
3/8”
1/2”
1/2”
5/8”
5/8”

140
140
140
140
140
140

110
110
110
110
110
110

60
60
60
60
60
60

25
25
25
25
25
25

56
56
56
56
56
56

D

76
76
76
76
76
76

20
20
20
20
20
20

F

4
4
4
4
4
4

8,5
8,5
8,5
8,5
8,5
8,5

12,5
12,5
12,5
12,5
12,5
12,5

20
20
20
20
25
25

B3

25
25
35
35
40
40

R

42
35
42
35
50
35

70
70
70
70
70
70

Peso
kg.

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
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Disegni CAD disponibili su www.chiaravalli.com
Quantità, disponibilità e prezzi con B2B Chiaravalli

- Struttura base in poliammide 66 FV 50.

- Versione con perni, molle e viti inox.

- Elemento tenditore CHT-PA con pattino
  in Polietilene ad alta densità molecolare
  montato sui perni della struttura base.
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Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Newton Passo catena
Chain pitch

A B B1 B2 B3 C D E Min E Max F G H L R Peso kg.
Weight kg.

PAE 1 94PAE138S 94PAE138D 94PAE138T 210 3/8” 60 25 20 20 25 56 76 110 140 4 8,5 70 12,5 42 0,21

PAO 1 94PAO138S 94PAO138D 94PAO138T 210 3/8” 60 25 20 20 25 56 76 110 140 4 8,5 70 12,5 35 0,21

PAE 1 94PAE112S 94PAE112D 94PAE112T 210 1/2” 60 25 20 20 35 56 76 110 140 4 8,5 70 12,5 42 0,21

PAO 1 94PAO112S 94PAO112D 94PAO112T 210 1/2” 60 25 20 20 35 56 76 110 140 4 8,5 70 12,5 35 0,21

PAE 1 94PAE158S 94PAE158D 94PAE158T 210 5/8” 60 25 20 25 40 56 76 110 140 4 8,5 70 12,5 50 0,21

PAO 1 94PAO158S 94PAO158D 94PAO158T 210 5/8” 60 25 20 25 40 56 76 110 140 4 8,5 70 12,5 35 0,21

	▪ Struttura base in poliammide 66 FV 50.
	▪ Versione con perni, molle e viti inox.
	▪ Elemento tenditore CHT-PA con pattino in Polietilene ad alta densità 
molecolare montato sui perni della struttura base.

	▪ Base structure made of polyamide 66 FV 50.
	▪ Available with Stainless Steel springs, studs, plugs and washers.
	▪ CHT-PA tensioner element with a high-density polyethylene slider block 
set up on the pins of the base structure.

CHT - PAE - PAO CHT - PAE - PAO

LINEAR TENSIONERS
TENDITORI LINEARI
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ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

TENDITORI ROTANTI BRAND CHT®

ROTATING TENSIONERS BRAND CHT®
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ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

TENDITORI ROTANTI SERIE CHT - T
ROTATING TENSIONERS TYPE CHT - T

1.	 Allentare leggermente la vite di fissaggio “A”, che può essere 
fissata da entrambi i lati.

2.	 Ruotare il tenditore “B” nella direzione voluta con una chiave di 
24, posta sull’esagono centrale.

3.	 Bloccare la vite “A”.

NOTA
In caso di superfici irregolari o applicazioni gravose, è consigliato 
l’utilizzo di un perno antirotazione, utilizzando uno dei due incavi 
presenti sul retro della base del tenditore.

SERIE T
1.	 Loosen the fixing screw “A” slightly, which can be fastened from both 

sides.
2.	 Rotate the tensioner “B” in the desired direction using a 24 wrench, 

placed on the central hexagon.
3.	 Lock the screw “A”.

NOTE
In case of irregular surfaces or heavy-duty applications, it is recommended 
to use an anti-rotation pin, using one of the two slots on the back of the 
tensioner base.

TYPE T
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TENDITORI ROTANTI SERIE CHT - T
ROTATING TENSIONER TYPE CHT - T

LEVA LEVER MOLLE SPRINGS

BRONZINA STANDARD SU TUTTE LE VERSIONI
STANDARD BUSH IN ALL VERSION

CORPO BASE
TENSIONER BODY

TACCHE DI REGOLAZIONE
ADJUSTEMENT NOTCHES

PERNO PIN

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

I tenditori automatici serie CHT-T e le relative varianti (che 
trovate nelle pagine successive) mantengono la tensione costante 
delle catene o delle cinghie tensionate recuperando radialmente 
l’allungamento delle stesse, tramite molle multiple a compressione 
inserite all’interno del corpo base. Le due parti strutturali del corpo 
sono in alluminio pressofuso ad alta resistenza verniciate di colore 
nero tramite processo di cataforesi.

La boccola autolubrificante in bronzo sinterizzato standard su tutte 
le grandezze e versioni, fornisce una sede perfettamente liscia per 
il movimento della leva sul perno centrale senza punti d’usura. 
Elementi elastici a molle multiple a compressione in lega d’acciaio 
accuratamente avvolte per fornire una tensione costante, le molle 
sono lubrificate con grasso per assicurare durata e operazioni 
silenziose.

Montaggio semplice attraverso una sola vite che può essere montata 
da entrambi i lati. Tacche di regolazione sul corpo base per una facile 
e veloce regolazione della tensione. Sul piano d’appoggio del corpo 
base sono presenti due fori cechi di precarico.

Leva con due fori di fissaggio per gli accessori, per un’ampia scelta 
della tensione.

CHT - T
The CHT-T series of automatic tensioners and their respective variants 
(found on the following pages) maintain constant tension on the chains or 
belts by radially recovering their elongation through multiple compression 
springs inserted inside the tensioner body. The two structural parts of 
the body are made of high-strength die-cast aluminum, painted black 
using the cataphoresis coating process.

The standard sintered bronze self-lubricating bushing on all sizes and 
versions provides a perfectly smooth seat for the lever’s movement on 
the central pin without any wear points. Multiple compression carefully 
wound springs made of steel alloy elements provide constant tension, 
and the springs are lubricated with grease to ensure durability and quiet 
operations.

Simple installation is achieved through a single screw that can be 
mounted from both sides. Adjustment notches on the base body allow 
for easy and fast tension adjustment. There are two blind holes for 
preloading on the mounting surface of the base body.

The lever features two fixing holes for accessories allows for a wide 
choice of tension.

CHT - T
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TENDITORE ROTANTE CHT - T
ROTATING TENSIONER CHT - T

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

T2

T1

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Newton
H1

Newton
H2 A1 A2 B C D E F G H1 H2 I L M N Peso kg.

Weight kg.

T1 8.5 94030108N 180 250 86 22 7 15 70 135 30 M10 8,5 8,5 6 3 29,5 8 0,36

T1 10 94030110N 180 250 86 22 7 15 70 135 30 M10 M10 M10 6 3 29,5 8 0,36

T1 10.5 94030111N 180 250 86 22 7 15 70 135 30 M10 10,5 10,5 6 3 29,5 8 0,36

T1 12 94030112N 180 250 86 22 7 15 70 135 30 M10 M12 M12 6 3 29,5 8 0,34

T1 16 94030116N 180 250 86 22 7 15 70 135 30 M10 M16 M16 6 3 29,5 8 0,30

T2 8.5 94030208N 340 440 100 22 7 18 90 160 39 M12 8,5 8,5 8 - 37,5 10 0,62

T2 10.5 94030211N 340 440 100 22 7 18 90 160 39 M12 10,5 10,5 8 - 37,5 10 0,62

T2 12 94030212N 340 440 100 22 7 18 90 160 39 M12 M12 M12 8 - 37,5 10 0,62

T2 16 94030216N 340 440 100 22 7 18 90 160 39 M12 M16 M16 8 - 37,5 10 0,60

T2 20 94030220N 340 440 100 22 7 18 90 160 39 M12 M20 M20 8 - 37,5 10 0,58

	▪ Tenditore T con due fori per fissaggio accessori.
	▪ Boccola autolubrificante in bronzo sinterizzato standard.
	▪ Fornibile versione con perno e molle inox.

	▪ Tensioner T with two holes for accessory fastening.
	▪ Standard sintered bronze self-lubricating bushing.
	▪ Available version with Stainless Steel pin and springs.

CHT - T CHT - T
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TENDICATENA ROTANTE CHT - TTN
ROTATING CHAIN TENSIONERS CHT - TTN

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Passo catena
Chain pitch

Newton
H1

Newton
H2

Z Denti
Z Teeth F G M Peso kg.

Weight kg.

TTN1-3/8 94030921 3/8”x 7/32” 180 250 21 9,2 19,2 M12 0,55

TTN1 -1/2 94031216 1/2”x 5/16” 180 250 16 9,2 19,2 M12 0,57

TTN1-5/8 94031517 5/8”x 3/8” 180 250 17 9,2 19,2 M12 0,76

TTN2 -5/8 94031918 5/8”x 3/8” 340 440 17 9,2 19,2 M12 1,04

TTN2 -3/4 94031915 3/4”x 7/16” 340 440 15 9,2 19,2 M12 1,15

TTN2-1 94032512 1”x 17mm 340 440 12 8,9 19 M12 1,45

	▪ Tenditore T con pignone tendicatena TN (semplice).
	▪ Boccola autolubrificante in bronzo sinterizzato standard.
	▪ Fornibile versione con perno e molle inox.

	▪ Tensioner T with two holes for accessory fastening.
	▪ Standard sintered bronze self-lubricating bushing.
	▪ Available version with Stainless Steel pin and springs.

CHT - TTN CHT - TTN

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI
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TENDICATENA ROTANTE CHT - TR
ROTATING CHAIN TENSIONER CHT - TR

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

Newton
H1

Newton
H2

Z Denti
Z Teeth I L M N O P Peso kg.

Weight kg.

TR1-3/8 94030901 94030902 94030903 3/8”x 7/32” 180 250 15 60 80 M10 40-63 48-57 53-72 0,50

TR1 -1/2 94031201 94031202 94031203 1/2”x 5/16” 180 250 15 60 80 M12 40-63 50-55 57-68 0,55

TR1-5/8 94031501 94031502 94031503 5/8”x 3/8” 180 250 15 80 80 M12 40-80 54-71 60-65 0,70

TR2 -5/8 94031511 94031512 94031513 5/8”x 3/8” 340 440 15 80 80 M12 46-84 59-82 68-84 0,97

TR2 -3/4 94031901 94031902 94031903 3/4”x 7/16” 340 440 15 80 100 M12 48-84 59-82 68-84 1,25

TR2-1 94032501 94032502 - 1”x 17mm 340 440 12 100 - M12 48-84 65-98 - 1,55

	▪ Tenditore T con pignone tendicatena R (semplice, doppio, triplo).
	▪ Boccola autolubrificante in bronzo sinterizzato standard.
	▪ Fornibile versione con perno e molle inox.

	▪ Tensioner T with chain tensioner sprocket R (single, double, triple).
	▪ Standard sintered bronze self-lubricating bushing.
	▪ Available version with Stainless Steel pin and springs.

CHT - TR CHT - TR

SENSO DI LAVORO IN TRAZIONE
TRACTION OPERATION

DOPPIO
DOUBLE

TRIPLO
TRIPLE

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI
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TENDICATENA ROTANTE CHT - TGE
ROTATING CHAIN TENSIONER CHT - TGE

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

Newton
H1

Newton
H2 A B C D E F G H I N kg. Peso kg.

Weight kg.

TGE1-3/8 94030901P 94030902P 94030903P 3/8”x 7/32” 180 250 68 -0
+2 20 20 25 60 80 40-58 40-58 43-75 M12 0,47

TGE1-1/2 94031201P 94031202P 94031203P 1/2”x5/16” 180 250 68 -0
+2 20 20 35 60 80 40-58 40-58 48-70 M12 0,47

TGE1-5/8 94031501P 94031502P 94031503P 5/8”x3/8” 180 250 88 -0
+2 20 25 40 80 80 40-78 43-75 50-68 M12 0,47

TGE2-5/8 94031511P 94031512P 94031513P 5/8”x3/8” 340 440 88 -0
+2 20 25 40 80 80 46-81 49-78 57-90 M12 0,76

TGE2-3/4 94031901P 94031902P 94031903P 3/4”x7/16” 340 440 108 -0
+2 20 30 49 80 100 46-81 51-76 61-86 M12 0,76

TGE2-1 94032501P 94032502P 94032503P 1”x17mm 340 440 108 -0
+2 25 45 - 100 - 46-100 59-88 - M12 0,76

	▪ Tendicatena rotante CHT - TGE.
	▪ Tenditore T con pattino tendicatena in polietilene UHMW ad alto peso 
molecolare (1.000.000).
	▪ Fornito con kit boccola che permette il movimento folle del pattino.
	▪ Boccola autolubrificante in bronzo sinterizzato standard.
	▪ Fornibile versione con perno e molle inox.

	▪ Rotating chain tensioner CHT- TGE.
	▪ Tensioner AS with high molecular weight  polyethylene UHMW sliding 
block (1.000.000).
	▪ Provided with a bushing kit that allows free movement of the slider.
	▪ Standard sintered bronze self-lubricating bushes.
	▪ Available version with Stainless Steel pin and springs.

CHT - TGE CHT - TGE

Per dettagli vedere pagina 38.
For more information refer to page 38.
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TENDICINGHIA ROTANTE CHT - TRU
ROTATING BELT TENSIONER CHT - TRU

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

	▪ Tendicinghia rotante CHT-TRU.
	▪ Tenditore T con rullo tendicinghia RU.
	▪ Boccola autolubrificante in bronzo sinterizzato standard.
	▪ Fornibile versione con perno e molle inox.

	▪ - Rotating belt tensioner CHT-TRU.
	▪ Tensioners T with belt tensioner roller RU.
	▪ Standard sintered bronze self-lubricating bushes.
	▪ Available version with Stainless Steel pin and springs

CHT - TRU CHT - TRU

Tipo
Type

Codice acciaio
Part Num Stainless

Codice alluminio
Part Num Aluminium

Codice poliammide
Part Num Polyamide

Newton
H1

Newton
H2 p QØ R Peso kg. acciaio

Weight kg. Stainless
Peso kg. alluminio

Weight kg. Aluminium
Peso kg. poliammide
Weight kg. Polyamide

TRU1 - 3035 94031235 94031035 94031135 180 250 53 30 35 0,51 0,45 0,43

TRU1 - 4045 94031245 94031045 94031145 180 250 66 40 45 0,70 0,57 0,53

TRU1 - 5050 94031250 94031050 94031150 180 250 67 50 50 0,97 0,65 0,59

TRU2 - 5050 94032250 94032050 94032150 340 440 70 50 50 1,22 0,90 0,84

TRU2 - 6060 94032260 94032060 94032160 340 440 80 60 60 1,69 1,06 0,94
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TENDITORI ROTANTI BRAND CHT®

ROTATING TENSIONERS BRAND CHT®

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI
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ISTRUZIONI DI MONTAGGIO SERIE E
ASSEMBLY INSTRUCTIONS TYPE E

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

1.	 Allentare leggermente la vite di fissaggio “A”.
2.	 Ruotare il tenditore “B” nella direzione voluta con una seconda 

chiave, posta sul quadro del corpo base.
3.	 Bloccare la vite “A”.

NOTA
In caso di superfici irregolari o applicazioni gravose, è consigliato 
l’utilizzo di un perno antirotazione, utilizzando uno dei due incavi 
presenti sulla base del tenditore.

SERIE E
1.	 Loosen the fixing screw “A” slightly.
2.	 Rotate the tensioner “B” in the desired direction using a second 

wrench located on the frame of the base body.
3.	 Lock the screw “A”.

NOTE
In case of irregular surfaces or heavy-duty applications, it is recommended 
to use an anti-rotation pin, using one of the two slots on the base of the 
tensioner.

TYPE E
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TENDITORE ROTANTE CHT - E
ROTATING TENSIONER CHT - E

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

Tipo
Type

Codice
Part Number

Newton
A2

Newton
A1 A1 A2 B C DØ E F G H I L M Peso kg.

Weight kg.

E1 94070001 0 - 90 0 - 110 60 80 5 50 35 90 25 M6 8,5 7 31 6 0,18

E2 94070002 0 - 130 0 - 160 80 100 5 63 45 112,5 30 M8 10,5 9 41 8 0,35

E3 94070003 0 - 330 0 - 410 80 100 6 77 59 115 35 M10 10,5 9 48 10 0,60

E4 94070004 0 - 800 0 - 1000 100 130 8 107 79 155 50 M12 12,5 11 63 15 1,90

E5 94070005 0 - 1500 0 - 1850 140 175 10 139 98 205 60 M16 20,5 13 84 15 3,80

E6 94070006 0 - 2500 0 - 3100 180 225 12 199 118 260 70 M20 20,5 13 100 18 6,50

E7 94070007 0 - 3800 0 - 4800 200 250 20 210 128 290 80 M24 20,5 17 107 20 9,00

	▪ Tenditore E con due fori per fissaggio accessori.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio.

SU RICHIESTA DISPONIBILE NELLA VERSIONE 
CON MONTAGGIO FRONTALE.

	▪ Tensioner E with two holes for accessory fastening.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Supplied with assembly bolt.

FRONT MOUNTED VERSION AVAILABLE UPON REQUEST.

CHT - E CHT - E

B
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TENDITORE ROTANTE CHT - E  MONTAGGIO FRONTALE
ROTATING TENSIONER CHT - E  FRONT-MOUNTED

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

Tipo
Type

Codice
Part Number

Newton
A2

Newton
A1 A1 A2 B C DØ E F G H I L M Peso kg.

Weight kg.

E1 94070001MF 0 - 90 0 - 110 60 80 5 50 35 90 25 M5 8,5 7 31 6 0,18

E2 94070002MF 0 - 130 0 - 160 80 100 5 63 45 112,5 30 M6 10,5 9 41 8 0,35

E3 94070003MF 0 - 330 0 - 410 80 100 6 77 59 115 35 M8 10,5 9 48 10 0,60

E4 94070004MF 0 - 800 0 - 1000 100 130 8 107 79 155 50 M10 12,5 11 63 15 1,90

E5 94070005MF 0 - 1500 0 - 1850 140 175 10 139 98 205 60 M12 20,5 13 84 15 3,80

E6 94070006MF 0 - 2500 0 - 3100 180 225 12 199 118 260 70 M16 20,5 13 100 18 6,50

E7 94070007MF 0 - 3800 0 - 4800 200 250 20 210 128 290 80 M20 20,5 17 117 20 9,00

	▪ Tenditore E con due fori per fissaggio accessori.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio.

FORNIBILE SU RICHIESTA.

	▪ Tensioners E with tho holes for accessory fastening.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Supplied with assembly bolt.

AVAILABLE UPON REQUEST.

CHT - E MONTAGGIO FRONTALE CHT - E FRONT-MOUNTED

B
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TENDITORE ROTANTE CHT - ER
ROTATING TENSIONER CHT - ER

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

Numero Denti
Teeth

Newton
A2

Newton
A1 H I L M N O P Peso kg.

Weight kg.

ER 2 - 3/8” 94070921 94070922 - 3/8x7/32” Z15 0-130 0-160 55 55 - M10 22-43 27-39 - 0,48

ER 3 - 3/8” 94070931 94070932 94070933 3/8x7/32” Z15 0-330 0-410 55 60 70 M10 23-43 28-39 33-48 0,73

ER 3 - 1/2” 94071231 94071232 - 1/2”x5/16” Z15 0-330 0-410 55 60 - M10 23-44 30-37 - 0,81

ER 4 - 1/2” - - 94071243 1/2”x5/16” - 0-800 0-1000 - - 80 M12 - - 41-51 2,50

ER 4 - 5/8” 94071541 94071542 94071543 5/8”x3/8” Z15 0-800 0-1000 80 80 80 M12 27-65 36-57 43-50 2,28

ER 4 - 3/4” 94071941 94071942 - 3/4”x7/16” Z15 0-800 0-1000 80 80 - M12 27-65 37-56 - 2,46

ER 5 - 5/8” - - 94071553 5/8”x3/8” - 0-1500 0-1850 - - 120 M20 - - 56-84 5,00

ER 5 - 3/4” 94071951 94071952 94071953 3/4”x7/16” Z15 0-1500 0-1850 100 120 120 M20 40-80 50-90 59-80 4,61

ER 5 - 1” 94072551 94072552 - 1”x17 mm Z12 0-1500 0-1850 100 120 - M20 40-80 55-84 - 5,43

ER 6 - 1” - - 94072563 1”x17 mm - 0-2500 0-3100 - - 160 M20 - - 74-108 9,50

ER 6 - 1 1/4” 94073161 94073162 94073163 1”1/4x3/4” Z13 0-2500 0-3100 100 140 160 M20 40-80 60-102 78-105 9,28

ER 6 - 1 1/2” 94073861 94073862 94073863 1”1/2x1” Z11 0-2500 0-3100 140 140 180 M20 40-102 65-97 90-111 9,33

ER 7 - 1” - - 94072573 1”x17 mm Z12 0-3800 0-4800 - - 160 M20 - - 66-100 12

ER 7 - 1 1/4” 94071141 94071142 94071143 1”1/4x3/4” Z13 0-3800 0-4800 100 140 160 M20 32-72 52-94 70-97 12

ER 7 - 1 1/2” 94071121 94071122 94071123 1”1/2x1” Z11 0-3800 0-4800 140 140 180 M20 32-112 57-89 82-103 12

	▪ Tenditore E con pignone tendicatena R (semplice, doppio o triplo).
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio.

SU RICHIESTA DISPONIBILE NELLA VERSIONE 
CON MONTAGGIO FRONTALE.

	▪ Tensioner E with chain tensioner sprocket R (simple, double or triple).
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Supplied with assembly bolt.

FRONT MOUNTED VERSION AVAILABLE UPON REQUEST.

CHT - ER CHT - ER
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TENDITORE ROTANTE CHT - ER  MONTAGGIO FRONTALE
ROTATING TENSIONER CHT - ER  FRONT-MOUNTED

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

Numero Denti
Teeth

Newton
A2

Newton
A1 H I L M N O P Peso kg.

Weight kg.

ER 2 - 3/8” 94070921MF 94070922MF - 3/8x7/32” Z15 0-130 0-160 55 55 - M10 22-43 27-39 - 0,48

ER 3 - 3/8” 94070931MF 94070932MF 94070933MF 3/8x7/32” Z15 0-330 0-410 55 60 70 M10 23-43 28-39 33-48 0,73

ER 3 - 1/2” 94071231MF 94071232MF - 1/2”x5/16” Z15 0-330 0-410 55 60 - M10 23-44 30-37 - 0,81

ER 4 - 1/2” - - 94071243MF 1/2”x5/16” - 0-800 0-1000 - - 80 M12 - - 41-51 2,50

ER 4 - 5/8” 94071541MF 94071542MF 94071543MF 5/8”x3/8” Z15 0-800 0-1000 80 80 80 M12 27-65 36-57 43-50 2,28

ER 4 - 3/4” 94071941MF 94071942MF - 3/4”x7/16” Z15 0-800 0-1000 80 80 - M12 27-65 37-56 - 2,46

ER 5 - 5/8” - - 94071553MF 5/8”x3/8” - 0-1500 0-1850 - - 120 M20 - - 56-84 5,00

ER 5 - 3/4” 94071951MF 94071952MF 94071953MF 3/4”x7/16” Z15 0-1500 0-1850 100 120 120 M20 40-80 50-90 59-80 4,61

ER 5 - 1” 94072551MF 94072552MF - 1”x17 mm Z12 0-1500 0-1850 100 120 - M20 40-80 55-84 - 5,43

ER 6 - 1” - - 94072563MF 1”x17 mm - 0-2500 0-3100 - - 160 M20 - - 74-108 9,50

ER 6 - 1 1/4” 94073161MF 94073162MF 94073163MF 1”1/4x3/4” Z13 0-2500 0-3100 100 140 160 M20 40-80 60-102 78-105 9,28

ER 6 - 1 1/2”  94073861MF 94073862MF 94073863MF 1”1/2x1” Z11 0-2500 0-3100 140 140 180 M20 40-102 65-97 90-111 9,33

ER 7 - 1” - - 94072573MF 1”x17 mm Z12 0-3800 0-4800 - - 160 M20 - - 66-100 12

ER 7 - 1 1/4” 94071141MF 94071142MF 94071143MF 1”1/4x3/4” Z13 0-3800 0-4800 100 140 160 M20 32-72 52-94 70-97 12

ER 7 - 1 1/2” 94071121MF 94071122MF 94071123MF 1”1/2x1” Z11 0-3800 0-4800 140 140 180 M20 32-112 57-89 82-103 12

	▪ Tenditore E con pignone tendicatena R (semplice, doppio o triplo).
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio.

FORNIBILE SU RICHIESTA.

	▪ Tensioner E with chain tensioner sprocket R (simple, double or triple).
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Supplied with assembly bolt.

AVAILABLE UPON REQUEST.

CHT - ER MONTAGGIO FRONTALE CHT - ER E FRONT-MOUNTED
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TENDICINGHIA ROTANTE CHT - ERU
ROTATING BELT TENSIONER CHT - ERU

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

Tipo
Type

Codice acciaio
Part Num Stainless

Codice alluminio
Part Num Aluminium

Codice poliammide
Part Num Polyamide

Newton
A2

Newton
A1 AØ B C D M Peso kg. acciaio

Weight kg. Stainless
Peso kg. alluminio

Weight kg. Aluminium
Peso kg. poliammide
Weight kg. Polyamide

ERU 1 - 3035 94073521 94073501 94073511 0-90 0-110 30 35 51 43 M8 0,33 0,27 0,25

ERU 2 - 4045 94074522 94074502 94074512 0-130 0-160 40 45 67 56 M10 0,68 0,57 0,53

ERU 2 - 5050 94075022 94075002 94075012 0-130 0-160 50 50 69 58 M12 0,95 0,64 0,58

ERU 3 - 4045 94074523 94074503 94074513 0-330 0-410 40 45 67 57 M10 0,93 0,82 0,78

ERU 3 - 5050 94075023 94075003 94075013 0-330 0-410 50 50 69 59 M12 1,20 0,89 0,83

ERU 4 - 6060 94076024 94076004 94076014 0-800 0-1000 60 60 89 76 M12 2,98 2,35 2,24

ERU 5 - 8090 94078025 94078005 94078015 0-1500 0-1850 80 90 127 109 M20 6,50 4,90 4,40

ERU 6 - 90135 94079013526 94079013506 94079016 0-2500 0-3100 90 135 169 154 M20 9,00 7,50 8,20

ERU 7 - 90135 94079013517 94079013507 94079013527 0-3800 0-4800 90 135 169 154 M20 12,00 11,00 10,70

	▪ Tenditore E con rullo tendicinghia RU.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio.

SU RICHIESTA DISPONIBILE NELLA VERSIONE 
CON MONTAGGIO FRONTALE.

	▪ Tenditore E con rullo tendicinghia RU.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio.

FRONT MOUNTED VERSION AVAILABLE UPON REQUEST.

CHT - ERU CHT - ERU
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TENDICINGHIA ROTANTE CHT - ERU MONTAGGIO FRONTALE
ROTATING BELT TENSIONER CHT - ERU FRONT-MOUNTED

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

Tipo
Type

Codice acciaio
Part Num Stainless

Codice alluminio
Part Num Aluminium

Codice poliammide
Part Num Polyamide

Newton
A2

Newton
A1 AØ B C D M Peso kg. acciaio

Weight kg. Stainless
Peso kg. alluminio

Weight kg. Aluminium
Peso kg. poliammide
Weight kg. Polyamide

ERU 1 - 3035 94073521MF 94073501MF 94073511MF 0-90 0-110 30 35 51 43 M8 0,33 0,27 0,25

ERU 2 - 4045 94074522MF 94074502MF 94074512MF 0-130 0-160 40 45 67 56 M10 0,68 0,57 0,53

ERU 2 - 5050 94075022MF 94075002MF 94075012MF 0-130 0-160 50 50 69 58 M12 0,95 0,64 0,58

ERU 3 - 4045 94074523MF 94074503MF 94074513MF 0-330 0-410 40 45 67 57 M10 0,93 0,82 0,78

ERU 3 - 5050 94075023MF 94075003MF 94075013MF 0-330 0-410 50 50 69 59 M12 1,20 0,89 0,83

ERU 4 - 6060 94076024MF 94076004MF 94076014MF 0-800 0-1000 60 60 89 76 M12 2,98 2,35 2,24

ERU 5 - 8090 94078025MF 94078005MF 94078015MF 0-1500 0-1850 80 90 127 109 M20 6,50 4,90 4,40

ERU 6 - 90135 94079013526MF 94079013506MF 94079016MF 0-2500 0-3100 90 135 169 154 M20 9,00 7,50 8,20

ERU 7 - 90135 94079013517MF 94079013507MF 94079013527MF 0-3800 0-4800 90 135 169 154 M20 12,00 11,00 10,70

	▪ Tenditore E con rullo tendicinghia RU.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio.

FORNIBILE SU RICHIESTA.

	▪ Tenditore E con rullo tendicinghia RU.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio.

AVAILABLE UPON REQUEST.

CHT - ERU MONTAGGIO FRONTALE CHT - ERU FRONT-MOUNTED
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TENDICATENA ROTANTE CHT - EGE
ROTATING CHAIN TENSIONER CHT - EGE

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

Newton
A2

Newton
A1 A B C D H I L M Peso kg.

Weight kg.

EGE 1 - 3/8 94070901 94070902 - 3/8 x 7/32” 0-90 0-110 20 20 - 68 -0
+2 45 45 - M8 0,30

EGE 2 - 3/8 - - 94070903 3/8 x 7/32” 0-130 0-160 - - 25 68 -0
+2 - - 45 M10 0,50

EGE 2 - 1/2 94071201 94071202 - 1/2” x 5/16” 0-130 0-160 20 20 - 68 -0
+2 55 55 - M10 0,50

EGE 3 - 1/2 94071211 94071212 94071213 1/2” x 5/16” 0-330 0-410 20 20 35 68 -0
+2 55 60 70 M10 0,75

EGE 3 - 5/8 94071501 94071502 - 5/8” x 3/8” 0-330 0-410 20 25 - 88 -0
+2 55 70 - M10 0,78

EGE 3 - 3/4 94071901 94071902 - 3/4” x 7/16” 0-330 0-410 20 30 - 88 -0
+2 60 70 - M10 0,80

EGE 4 - 5/8 - - 94071503 5/8” x 3/8” 0-800 0-1000 - - 40 88 -0
+2 - - 100 M12 2,10

EGE 4 - 3/4 94071911 94071912 94071913 3/4” x 7/16” 0-800 0-1000 20 30 49 88 -0
+2 80 80 100 M12 2,10

EGE 4 -1 94072501 94072502 94072503 1” x 17 mm 0-800 0-1000 20 45 78 108 -0
+2 80 90 100 M12 2,20

EGE 5 -1 - 94072512 94072513 1” x 17 mm 0-1500 0-1850 - 45 78 108 -0
+2 - 100 120 M20 4,00

EGE 5 -1 1/4 94073101 94073102 94073103 1”1/4 x 3/4” 0-1500 0-1850 20 54 90 108 -0
+2 100 120 130 M20 4,20

EGE 5 -1 1/2 94073801 94073802 94073803 1”1/2 x 1” 0-1500 0-1850 20 71 119 108 -0 100 120 130 M20 4,20

	▪ Tenditore E con pattino tendicatena in polietilene UHMW ad alto peso 
molecolare (1.000.000).
	▪ Fornito con kit boccola che permette il movimento folle del pattino.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornibile anche con pattini GA e GO, misure indicate a pagina 38.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio.

SU RICHIESTA DISPONIBILE NELLA VERSIONE 
CON MONTAGGIO FRONTALE.

	▪ Tensioner E with high molecular weight (1,000,000) UHMW 
polyethylene chain tensioner sliding block.
	▪ Provided with a bushing kit that allows free movement of the sliding.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Also available with GA and GO shoes, sizes indicated on page 38.
	▪ Supplied with assembly bolt.

FRONT MOUNTED VERSION AVAILABLE UPON REQUEST.

CHT - EGE CHT - EGE
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TENDICATENA ROTANTE CHT - EGE  MONTAGGIO FRONTALE
ROTATING CHAIN TENSIONER CHT - EGE FRONT-MOUNTED

ROTATING TENSIONERS
TENDITORI ROTANTI

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

Newton
A2

Newton
A1 A B C D H I L M Peso kg.

Weight kg.

EGE 1 - 3/8 94070901MF 94070902MF - 3/8 x 7/32” 0-110 0-110 20 20 - 68 -0
+2 45 45 - M8 0,30

EGE 2 - 3/8 - - 94070903MF 3/8 x 7/32” 0-160 0-160 - - 25 68 -0
+2 - - 45 M10 0,50

EGE 2 - 1/2 94071201MF 94071202MF - 1/2” x 5/16” 0-160 0-160 20 20 - 68 -0
+2 55 55 - M10 0,50

EGE 3 - 1/2 94071211MF 94071212MF 94071213MF 1/2” x 5/16” 0-410 0-410 20 20 35 68 -0
+2 55 60 70 M10 0,75

EGE 3 - 5/8 94071501MF 94071502MF - 5/8” x 3/8” 0-410 0-410 20 25 - 88 -0
+2 55 70 - M10 0,78

EGE 3 - 3/4 94071901MF 94071902MF - 3/4” x 7/16” 0-410 0-410 20 30 - 88 -0
+2 60 70 - M10 0,80

EGE 4 - 5/8 - - 94071503MF 5/8” x 3/8” 0-1000 0-1000 - - 40 88 -0
+2 - - 100 M12 2,10

EGE 4 - 3/4 94071911MF 94071912MF 94071913MF 3/4” x 7/16” 0-1000 0-1000 20 30 49 88 -0
+2 80 80 100 M12 2,10

EGE 4 -1 94072501MF 94072502MF 94072503MF 1” x 17 mm 0-1000 0-1000 20 45 78 108 -0
+2 80 90 100 M12 2,20

EGE 5 -1 - 94072512MF 94072513MF 1” x 17 mm 0-1850 0-1850 - 45 78 108 -0
+2 - 100 120 M20 4,00

EGE 5 -1 1/4 94073101MF 94073102MF 94073103MF 1”1/4 x 3/4” 0-1850 0-1850 20 54 90 108 -0
+2 100 120 130 M20 4,20

EGE 5 -1 1/2 94073801MF 94073802MF 94073803MF 1”1/2 x 1” 0-1850 0-1850 20 71 119 108 -0 100 120 130 M20 4,20

	▪ Tenditore E con pattino tendicatena in polietilene UHMW ad alto peso 
molecolare (1.000.000).
	▪ Fornito con kit boccola che permette il movimento folle del pattino.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornibile anche con pattini GA e GO, misure indicate a pagina 38.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio.

FORNIBILE SU RICHIESTA.

	▪ Tensioner E with high molecular weight (1,000,000) UHMW 
polyethylene chain tensioner sliding block.
	▪ Provided with a bushing kit that allows free movement of the sliding.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Also available with GA and GO shoes, sizes indicated on page 38.
	▪ Supplied with assembly bolt.

AVAILABLE UPON REQUEST.

CHT - EGE MONTAGGIO FRONTALE CHT - EGE ERU FRONT-MOUNTED
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RULLO TENDICINGHIA TIPO CHT - RU
BELT TENSIONER ROLLER TYPE CHT - RU

COMPONENTS
COMPONENTI

Tipo
Type

Codice acciaio
Part Num Stainless

Codice alluminio
Part Num Aluminium

Codice poliammide
Part Num Polyamide

AØ B C D E Peso kg. acciaio
Weight kg. Stainless

Peso kg. alluminio
Weight kg. Aluminium

Peso kg. poliammide
Weight kg. Polyamide

RU 3035 94040235 94040035 94040135 30 35 2 51 M8 0,15 0,09 0,07

RU 4045 94040245 94040045 94040145 40 45 6 67 M10 0,33 0,22 0,18

RU 5050 94040250 94040050 94040150 50 50 2,5 70 M12 0,60 0,29 0,23

RU 6060 94040260 94040060 94040160 60 60 2,5 80 M12 1,08 0,45 -

RU 8080 94040280 94040080 94040180 80 80 2,5 100 M12 2,70 1,10 0,60

RU 8090 94040290 94040090 94040190 80 90 8,5 125 M20 - - 1,10

RU 90135 940402135 940400135 940401135 90 135 8,5 170 M20 - - 1,70

	▪ Rulli tendicinghia forniti completi di viti e cuscinetti.
	▪ Forniti in alluminio, acciaio zincato o in materiale plastico.

	▪ Belt tensioner rollers provided with screws and bearings.
	▪ Available in aluminum, galvanized steel, or plastic material.

CHT - RU CHT - RU
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PATTINO TENDITORE CHT - GEP
TENSIONER SLIDE CHT - GEP

COMPONENTS
COMPONENTI

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

A B C D E F G H I L Peso kg.
Weight kg.

GE-P3/8”S 94050901 - - 3/8” 70 -0
+2 20 - - 60 - 40-58 - - M12 0,10

GE-P1/2”S 94051201 - - 1/2” 70 -0
+2 20 - - 60 - 40-58 - - M12 0,11

GE-P5/8”S 94051501 - - 5/8” 90 -0
+2 20 - - 80 - 40-78 - - M12 0,17

GE-P3/4”S 94051901 - - 3/4” 90 -0
+2 20 - - 80 - 46-81 - - M12 0,19

GE-P1”S 94052501 - - 1” 110 -0
+2 20 - - 100 - 46-100 - - M12 0,28

GE-P3/8”D - 94050902 - 3/8” 70 -0
+2 - 20 - 60 - - 40-58 - M12 0,11

GE-P1/2”D - 94051202 - 1/2” 70 -0
+2 - 20 - 60 - - 40-58 - M12 0,11

GE-P5/8”D - 94051502 - 5/8” 90 -0
+2 - 25 - 80 - - 43-75 - M12 0,17

GE-P3/4”D - 94051902 - 3/4” 90 -0
+2 - 30 - 80 - - 51-76 - M12 0,21

GE-P1”D - 94052502 - 1” 110 -0
+2 - 45 - 100 - - 59-88 - M12 0,32

GE-P3/8”T - - 94050903 3/8” 70 -0
+2 - - 25 - 80 - - 43-75 M12 0,15

GE-P1/2”T - - 94051203 1/2” 70 -0
+2 - - 35 - 80 - - 48-70 M12 0,18

GE-P5/8”T - - 94051503 5/8” 90 -0
+2 - - 40 - 80 - - 50-68 M12 0,26

GE-P3/4”T - - 94051903 3/4” 90 -0
+2 - - 49 - 100 - - 61-86 M12 0,35

GE-P1”T - - 94052003 1” 110 -0
+2 - - 78 - 130 - - 64-84 M12 0,45

	▪ Elemento tenditore CHT - GEP.
	▪ Pattino folle in polietilene UHMW ad alta densità molecolare 
(1.000.000).

	▪ Tensioners accessory CHT - GEP.
	▪ High-density (1.000.000) UHMW polyethylene tensioner sliding block.

CHT - GEP CHT - GEP
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GO

GE

GA

GE GO GA

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

B1 B2 B3 L M H R Peso kg.
Weight kg.

GE - 3/8” 94090901 94090902 - 3/8 x 7/32” 20 20 - 34 M8 70 -0
+2 42 0,10

GE - 3/8” - - 94090903 3/8 x 7/32” - - 25 34 M10 70 -0
+2 42 0,10

GE - 1/2” 94091201 94091202 94091203 1/2” x 5/16” 20 20 35 34 M10 70 -0
+2 42 0,11

GE - 5/8” 94091501 94091502 - 5/8” x 3/8” 20 25 - 44 M10 90 -0
+2 54 0,17

GE - 5/8” - - 94091503 5/8” x 3/8” - - 40 44 M12 90 -0
+2 54 0,17

GE - 3/4” 94093401 94093402 - 3/4” x 7/16” 20 30 - 44 M10 90 -0
+2 54 0,19

GE - 3/4” 94091901 94091902 94091903 3/4” x 7/16” 20 30 49 44 M12 90 -0
+2 54 0,19

GE - 1” 94092501 94092502 94092503 1” x 17 mm 25 45 78 54 M12 110 -0
+2 66 0,28

GE - 1” - 94092602 94092603 1” x 17 mm - 45 78 54 M20 110 -0
+2 66 0,28

GE - 1” 1/4 94093101 94093102 94093103 1” x 1/4 x 3/4” 25 54 90 54 M20 110 -0
+2 66 0,28

GE - 1” 1/2 94093801 94093802 94093803 1” x 1/2 x 1” 25 71 119 54 M20 110 -0
+2 66 0,28

GO - 3/8” 94110901 94110902 94110903 3/8 x 7/32” 20 20 25 34 M8 70 -0
+2 35 0,10

GO - 1/2” 94111201 94111202 94111203 1/2” x 5/16” 20 20 35 34 M10 70 -0
+2 35 0,11

GO - 5/8” 94111501 94111502 94111503 5/8” x 3/8” 20 25 40 44 M10 90 -0
+2 45 0,17

GO - 3/4” 94111901 94111902 94111903 3/4” x 7/16” 20 30 49 44 M12 90 -0
+2 45 0,19

GO - 1” 94112501 94112502 94112503 1” x 17 mm 25 45 78 54 M12 90 -0
+2 55 0,28

GO - 1” 1/4 94113101 94113102 94113103 1” x 1/4 x 3/4” 25 54 90 54 M20 110 -0
+2 55 0,28

GO - 1” 1/2 94113801 94113802 94113803 1” x 1/2 x 1” 25 71 119 54 M20 110 -0
+2 55 0,28

GA - 3/8” 94080901 94080902 94080903 3/8 x 7/32” 20 20 25 39 M8 140 -0
+2 120 0,16

GA - 1/2” 94081201 94081202 94081203 1/2” x 5/16” 20 20 35 39 M10 140 -0
+2 120 0,16

GA - 5/8” 94081501 94081502 94081503 5/8” x 3/8” 20 25 40 39 M10 140 -0
+2 140 0,23

GA - 3/4” 94081901 94081902 94081903 3/4” x 7/16” 20 30 49 39 M12 140 -0
+2 140 0,23

GA - 1” 94082501 94082502 94082503 1” x 17 mm 25 45 78 39 M12 140 -0
+2 160 0,30

COMPONENTS
COMPONENTI

PATTINI TENDICATENA TIPO CHT - GA - GE - GO
CHAIN SLIDER TYPE CHT - GA - GE - GO

	▪ Pattini tendicatena in polietilene UHMW ad alto peso molecolare 
(1.000.000).
	▪ Forniti con kt boccola che permette il movimento folle del pattino solo GE.

	▪ High-density (1.000.000) UHMW polyethylene chain sliding block.
	▪ Provided with a bushing kit that allows free movement of the sliding 
block, only for GE.

CHT - GA - GE - GO CHT - GA - GE - GO
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PATTINI TENDICATENA RICAMBIO ASGE - ASGO - ASGA
CHAIN SLIDER - REPLACEMENT ASGE - ASGO - ASGA

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

B1 B2 B3 L H R Peso kg.
Weight kg.

RIC.ASGE 1 - 3/8” 94ASGE138SR 94ASGE138DR - 3/8 x 7/32” 20 20 - 34 70 42 0,1

RIC.ASGE 1 - 3/8” - - 94ASGE138TR 3/8 x 7/32” - - 25 34 70 42 0,1

RIC.ASGE 1 - 1/2” 94ASGE112SR 94ASGE112SDR 94ASGE112TR 1/2” x 5/16” 20 20 35 34 70 42 0,11

RIC.ASGE 1 - 5/8” 94ASGE158SR 94ASGE158DR - 5/8” x 3/8” 20 25 - 44 90 54 0,17

RIC.ASGE 1 - 5/8” - - 94ASGE158TR 5/8” x 3/8” - - 40 44 90 54 0,17

RIC.ASGE 2 - 5/8” 94ASGE258SR 94ASGE258DR 94ASGE258TR 5/8” x 3/8” 20 - 40 44 90 54 0,17

RIC.ASGE 2 - 3/4” 94ASGE234SR 94ASGE234DR 94ASGE234TR 3/4” x 7/16” 20 30 49 44 90 54 0,19

RIC.ASGE 2 - 1” 94ASGE21SR 94ASGE21DR - 1” x 17 mm 25 45 78 54 110 66 0,28

RIC.ASGE 3 - 1” 94ASGE31SR 94ASGE31DR 94ASGE31TR 1” x 17 mm - 45 78 54 110 66 0,28

RIC.ASGE 3 - 1” 1/4 94ASGE3114SR 94ASGE3114DR 94ASGE3114TR 1” x 1/4 x 3/4” 25 54 90 54 110 66 0,28

RIC.ASGE 3 - 1” 1/2 94ASGE3112SR 94ASGE3112DR 94ASGE3112TR 1” x 1/2 x 1” 25 71 119 54 110 66 0,28

RIC.ASGE 3 - 1” 3/4 94ASGE3134SR - - 1” 3/4 x 1” 1/4 25 - - 54 110 66 0,28

RIC.ASGE 3 - 2” 94ASGE32SR - - 2” x 1” 1/4 30 - - 54 110 66 0,28

RIC.ASGO 1 - 3/8” 94ASGO138SR 94ASGO138DR 94ASGO138TR 3/8 x 7/32” 20 20 25 34 70 35 0,1

RIC.ASGO 1 - 1/2” 94ASGO112SR 94ASGO112DR 94ASGO112TR 1/2” x 5/16” 20 20 35 34 70 35 0,11

RIC.ASGO 1 - 5/8” 94ASGO158SR 94ASGO158DR 94ASGO158TR 5/8” x 3/8” 20 25 40 44 90 45 0,17

RIC.ASGO 1 - 5/8” 94ASGO258SR 94ASGO258DR 94ASGO258TR 5/8” x 3/8” 20 25 40 44 90 45 0,17

RIC.ASGO 2 - 3/4” 94ASGO234SR 94ASGO234DR 94ASGO234TR 3/4” x 7/16” 20 30 49 44 90 45 0,19

RIC.ASGO 2 - 1” 94ASGO21SR 94ASGO21DR - 1” x 17 mm 25 45 78 54 110 55 0,28

RIC.ASGO 3 - 1” 94ASGO31SR 94ASGO31DR 94ASGO31TR 1” x 17 mm 25 45 78 54 110 55 0,28

RIC.ASGO 3 - 1” 1/4” 94ASGO3114SR 94ASGO3114DR 94ASGO3114TR 1” x 1/4 x 3/4” 25 54 90 54 110 55 0,28

RIC.ASGO 3 - 1” 1/2” 94ASGO3112SR 94ASGO3112DR 94ASGO3112TR 1” x 1/2 x 1” 25 71 119 54 110 55 0,28

RIC.ASGO 3 - 1” 3/4” 94ASGO3134SR - - 1” 3/4 x 1” 1/4 31 - - 54 110 55 0,19

RIC.ASGO 3 - 2” 94ASGO32SR - - 2” x 1” 1/4 30 - - 54 110 55 0,19

RIC.ASGA 1 - 3/8” 94ASGA138SR 94ASGA138DR 94ASGA138TR 3/8 x 7/32” 20 20 25 39 140 120 0,16

RIC.ASGA 1 - 1/2” 94ASGA112SR 94ASGA112DR 94ASGA112TR 1/2” x 5/16” 20 20 35 39 140 120 0,16

RIC.ASGA 1 - 5/8” 94ASGA158SR 94ASGA158DR 94ASGA158TR 5/8” x 3/8” 20 25 40 39 140 140 0,23

RIC.ASGA 1 - 5/8” 94ASGA258SR 94ASGA258DR 94ASGA258TR 5/8” x 3/8” 20 25 40 39 140 140 0,23

RIC.ASGA 2 - 3/4” 94ASGA234SR 94ASGA234DR 94ASGA234TR 3/4” x 7/16” 20 30 49 39 140 140 0,23

RIC.ASGA 2 - 1” 94ASGA31SR 94ASGA31DR 94ASGA31TR 1” x 17 mm 25 45 78 39 140 160 0,3

RIC.ASGA 3 - 1” 1/4” 94ASGA3114SR 94ASGA3114DR 94ASGA3114TR 1” 1/4 x 3/4 25 54 90 39 140 160 0,28

RIC.ASGA 3 - 1” 1/2” 94ASGA3112SR 94ASGA3112DR 94ASGA3112TR 1” x 1/2 x 1” 25 71 119 39 140 160 0,28

RIC.ASGO 3 - 2” 94ASGA32SR - - 2” x 1” 1/4 30 - - 39 140 160 0,19

RICAMBIO ASGO

RICAMBIO ASGE

RICAMBIO ASGA

COMPONENTS
COMPONENTI

	▪ Pattini tendicatena in polietilene UHMW ad alta densità molecolare (1.000.000). 	▪ High-density (1.000.000) UHMW polyethylene tensioner sliding block.
CHT - ASGE - ASGO - ASGA CHT - ASGE - ASGO - ASGA
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PIGNONI TENDICATENA CHT - R
CHAIN TENSIONER SPROCKET CHT - R

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

Z Denti
Z Theet A B C D h14 M G E F Peso kg. semp.

Weight kg. simp.
Peso kg. doppi
Weight kg. doub.

Peso kg. tripli
Weight kg. triple

R 94060911 94060912 - 3/8” 15 10 8 26 5,3 M10 55 55 - 0,15 0,23 -

R 94060901 94060902 94060903 3/8” 15 12 8 28 5,3 M12 60 60 80 0,13 0,21 0,26

R 94061201 94061202 94061203 1/2” 15 12 10 32 7,2 M12 60 60 80 0,18 0,35 0,50

R 94061211 94061212 - 1/2” 15 10 9 30 7,2 M10 55 60 - 0,20 0,37 -

R 94061501 94061502 94061503 5/8” 15 12 10 32 9,1 M12 80 80 80 0,35 0,60 0,95

R - - 94061523 5/8” 15 20 12 42 9,1 M20 - - 120 - - 1,30

R 94061901 94061902 94061903 3/4” 15 12 12 37 11,1 M12 80 80 100 0,55 1,00 1,40

R 94061921 94061922 94061923 3/4” 15 20 14 47 11,1 M20 100 120 120 0,85 1,35 1,60

R 94062501 94062502 - 1” 12 12 12 37 16,2 M12 100 100 - 0,90 1,70 2,50

R 94062521 94062522 94062523 1” 12 20 15 47 16,2 M20 100 120 160 1,00 1,90 2,70

R 94063121 94063122 94063123 1” 1/4 13 20 15 52 18,5 M20 100 140 160 2,00 3,60 5,20

R 94063821 94063822 94063823 1” 1/2 11 20 15 52 24,1 M20 140 140 180 2,35 4,00 5,80

COMPONENTS
COMPONENTI

	▪ Pignoni tendicatena zincati completi di cuscinetti a sfere 2Z 
autolubrificanti ed accessori per il montaggio sui tenditori CHT-L, 
CHT-T, CHT-AS e CHT-E.

	▪ Galvanized chain tensioner sprockets complete with self-lubricating 2Z 
ball bearings and accessories for mounting on CHT-L, CHT-T, CHT- AS, 
and CHT-E tensioners.

CHT - R CHT - R



41CAD drawings available on our site www.chiaravalli.com

PIGNONI TENDICATENA CHT - TN
CHAIN TENSIONER SPROCKET CHT - TN

Z Passo
Pitch

de dp

Codice
Part Number

A D1 F B H Peso kg. 
Weight kg.

23 8 x 3 62,15 58,75 30008023 2,8 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,13

21 3/8” x 7/32” 68,00 63,90 30009021 5,3 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,15

22 3/8” x 7/32” 71,00 66,93 30009022 5,3 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,16

18 1/2” x 1/8” 78,90 73,14 30010018 3,0 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,18

15 1/2” x 3/16” 66,80 61,09 30011015 4,5 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,16

16 1/2” x 3/16” 70,90 65,10 30011016 4,5 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,17

18 1/2” x 3/16” 78,90 73,13 30011018 4,5 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,20

14 1/2” x 5/16” 61,80 57,07 30012014 7,2 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,13

16 1/2” x 5/16” 69,50 65,10 30012016 7,2 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,17

18 1/2” x 5/16” 77,80 73,14 30012018 7,2 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,22

14 5/8” x 3/8” 78,00 71,34 30015014 9,1 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,23

15 5/8” x 3/8” 83,00 76,36 30015015 9,1 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,27

17 5/8” x 3/8” 93,00 86,39 30015017 9,1 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,36

13 3/4” x 7/16” 87,50 79,59 30019013 11,1 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,34

15 3/4” x 7/16” 99,80 91,63 30019015 11,1 16 +0,26
+0,13 40 12 18,3 0,47

12 1” x 17.02 109,00 98,14 30025012 16,2 20 +0
+0,1 47 14 17,7 0,72

13 1”1/4 x 3/4” 147,80 132,65 30031013 18,5 25 +0
+0,1 52 15 21,0 1,64

KIT DI MONTAGGIO DA ACQUISTARE SEPARATAMENTE
MOUNTING KITS TO BE PURCHASED SEPARATELY

Codice
Part Number

A B C D Peso kg.
Weight kg.

KT TN 16 M12 16 8 48 0,06
KT TN 20 M12 20 8 52 0,07
KT TN 25 M16 25 10 50 0,10

COMPONENTS
COMPONENTI

C

D

AB

	▪ Completi di cuscinetto nazionale.
	▪ I nostri tendicatena sono completi di cuscinetto, pronti al montaggio 
in particolari punti di tensione oppure di rinvio.
	▪ L’accurata lavorazione ed il montaggio stabile su di un cuscinetto a 
sfere, a doppio schermo di protezione, permettono una maggiore 
resistenza ai carichi ed all’usura.
	▪ L’anello centrale del cuscinetto “allungato”, permette un facile 
montaggio su macchinari speciali di ogni tipo.

	▪ Complete with national bearing.
	▪ Our chain tensioners come complete with a bearing, ready for 
installation at specific tension or redirection points.
	▪ The precise manufacturing and stable assembly on a double-shielded 
ball bearing allow for increased resistance to loads and wear.
	▪ The “extended” central ring of the bearing allows for easy installation 
on various types of special machinery.

Il kit di fissaggio Serie TN facilita il montaggio del tendicatena TN sui nostri tenditori 
automatici Serie T, AS, L. Il kit è composto da vite con testa esagonale, rondella e boccola.
The TN Series mounting kit facilitates the installation of the TN chain tensioner on our T, AS, 
and L Series automatic tensioners. The kit includes a hexagonal head screw, washer, and bushing.

CHT - TN CHT - TN
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TENDITORI ROTANTI BRAND CHT® SS
ROTATING TENSIONER BRAND CHT® SS

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

SU RICHIESTA DISPONIBILE NELLA VERSIONE CON MONTAGGIO FRONTALE.
ON DEMAND ALSO AVAILABLE WITH FRONT MOUNTING.
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ISTRUZIONI DI MONTAGGIO SERIE E SS
ASSEMBLY INSTRUCTIONS TYPE E SS

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

1.	 Allentare leggermente la vite di fissaggio “A”.
2.	 Ruotare il tenditore “B” nella direzione voluta con una seconda 

chiave, posta sul quadro del corpo base.
3.	 Bloccare la vite “A”.

NOTA
In caso di superfici irregolari o applicazioni gravose, è consigliato 
l’utilizzo di un perno antirotazione, utilizzando uno dei due incavi 
presenti sulla base del tenditore.

SERIE E
1.	 Loosen the fixing screw “A” slightly.
2.	 Rotate the tensioner “B” in the desired direction using a second 

wrench located on the frame of the base body.
3.	 Lock the screw “A”.

NOTE
In case of irregular surfaces or heavy-duty applications, it is recommended 
to use an anti-rotation pin, using one of the two slots on the back of the 
tensioner base.

TYPE E
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TENDITORE ROTANTE CHT - E SS
ROTATING TENSIONERS CHT - E SS

Tipo
Type

Codice
Part Number

Newton
A2

Newton
A1 A1 A2 B C DØ E F G H I L M Peso kg.

Weight kg.

E1 94070001SS 0 - 90 0 - 110 60 80 5 50 35 90 20 M6 8,5 7 31 6 0,18

E2 94070002SS 0 - 130 0 - 160 80 100 5 63 45 112,5 30 M8 10,5 9 41 8 0,35

E3 94070003SS 0 - 330 0 - 410 80 100 6 77 59 115 35 M10 10,5 9 48 10 0,60

E4 94070004SS 0 - 800 0 - 1000 100 130 8 107 79 155 50 M12 12,5 11 63 15 1,90

E5 94070005SS 0 - 1500 0 - 1850 140 175 10 139 98 205 60 M16 20,5 13 84 15 3,80

E6 94070006SS 0 - 2500 0 - 3100 180 225 12 199 118 260 70 M20 20,5 13 100 18 6,50

E7 94070007SS 0 - 3800 0 - 4800 200 250 20 210 128 290 80 M24 20,5 17 107 20 9,00

CH - E RETRO CH - BACK

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore E con due fori per fissaggio accessori in acciaio INOX AISI 
304.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio in acciaio INOX AISI 304.
	▪ Con finitura a specchio.

SU RICHIESTA DISPONIBILE NELLA VERSIONE 
CON MONTAGGIO FRONTALE.

SU RICHIESTA FORNIBILI IN AISI 316.

	▪ Tensioner E with two holes for accessory fastening in AISI 304 Stainless 
Steel.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Supplied with AISI 304 Stainless Steel assembly bolt.
	▪ Mirror finish.

FRONT MOUNTED VERSION AVAILABLE UPON REQUEST.

AVAILABLE UPON REQUEST IN AISI 316.

CHT - E SS CHT - E SS
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TENDITORE ROTANTE CHT - E  SS MONTAGGIO FRONTALE 
ROTATING TENSIONER CHT - E  SS FRONT-MOUNTED 

Tipo
Type

Codice
Part Number

Newton
A2

Newton
A1 A1 A2 B C DØ E F G H I L M Peso kg.

Weight kg.

E1 94070001MFSS 0 - 90 0 - 110 60 80 5 50 35 90 20 M6 8,5 7 31 6 0,18

E2 94070002MFSS 0 - 130 0 - 160 80 100 5 63 45 112,5 30 M8 10,5 9 41 8 0,35

E3 94070003MFSS 0 - 330 0 - 410 80 100 6 77 59 115 35 M10 10,5 9 48 10 0,60

E4 94070004MFSS 0 - 800 0 - 1000 100 130 8 107 79 155 50 M12 12,5 11 63 15 1,90

E5 94070005MFSS 0 - 1500 0 - 1850 140 175 10 139 98 205 60 M16 20,5 13 84 15 3,80

E6 94070006MFSS 0 - 2500 0 - 3100 180 225 12 199 118 260 70 M20 20,5 13 100 18 6,50

E7 94070007MFSS 0 - 3800 0 - 4800 200 250 20 210 128 290 80 M24 20,5 17 107 20 9,00

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore E con due fori per fissaggio accessori in acciaio INOX AISI 
304.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio in acciaio INOX AISI 304.
	▪ Con finitura a specchio.

FORNIBILE SU RICHIESTA.

SU RICHIESTA FORNIBILI IN AISI 316.

	▪ Tensioner E with two holes for accessory fastening in AISI 304 Stainless 
Steel.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Supplied with AISI 304 Stainless Steel assembly bolt.
	▪ Mirror finish.

AVAILABLE UPON REQUEST.

AVAILABLE UPON REQUEST IN AISI 316.

CHT - E SS MONTAGGIO FRONTALE CHT - E SS FRONT-MOUNTED
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TENDITORE ROTANTE CHT - ER SS
ROTATING TENSIONER CHT - ER SS

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

Newton
A2

Newton
A1

Numero Denti
Teeth H I L M N O P

CHT- ER2-3/8” 94070921SS 94070922SS - 3/8” x 7/32” 0-130 0-160 15 55 55 - M10 22-43 27-39 -

CHT- ER3-3/8” 94070931SS 94070932SS 94070933SS 3/8” x 7/32” 0-330 0-410 15 55 60 70 M10 23-43 28-39 33-48

CHT- ER3-1/2” 94071231SS 94071232SS - 1/2”x 5/16” 0-330 0-410 15 55 60 - M10 23-44 30-37 -

CHT- ER4-1/2” - - 94071243SS 1/2”x 5/16” 0-800 0-1000 15 - - 80 M12 - - 41-51

CHT- ER4-5/8” 94071541SS 94071542SS 94071543SS 5/8” x 3/8” 0-800 0-1000 15 80 80 80 M12 27-65 36-57 43-50

CHT- ER4- 3/4” 94071941SS 94071942SS - 3/4” x 7/16” 0-800 0-1000 15 80 80 - M12 27-65 37-56 -

CHT- ER5- 5/8” - 94071553SS 5/8” x 3/8” 0-1500 0-1850 15 - - 120 M20 - 56-84

CHT- ER5- 3/4” 94071951SS 94071952SS 94071953SS 3/4” x 7/16” 0-1500 0-1850 15 100 120 120 M20 40-80 50-90 59-80

CHT- ER5- 1” 94072551SS 94072552SS - 1” x 17mm 0-1500 0-1850 12 100 120 - M20 40-80 55-84 -

CHT- ER6 1” - - 94072563SS 1” x 17mm 0-2500 0-3100 12 - - 160 M20 - - 74-108

CHT- ER6 1-1/4” 94073161SS 94073162SS 94073163SS 1”1/4 x 3/4” 0-2500 0-3100 13 100 140 160 M20 40-80 60-120 78-105

CHT- ER6 1-1/2” 94073861SS 94073862SS 94073863SS 1”1/2 x 1” 0-2500 0-3100 11 140 140 180 M20 40-120 65-97 90-111

CHT- ER7 1-1/4” 94071141SS 94071142SS 94071143SS 1”1/4 x 3/4” 0-3800 0-4800 13 100 140 160 M20 40-80 60-120 78-105

CHT- ER7 1-1/2” 9407112SSS 9407112DSS 9407112TSS 1”1/2 x 1” 0-3800 0-4800 11 140 140 180 M20 40-120 95-97 90-11

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore E con pignone tendicatena R (semplice, doppio o triplo) in 
acciaio INOX AISI 304.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio in acciaio INOX AISI 304.
	▪ Con finitura a specchio.

SU RICHIESTA FORNIBILI IN AISI 316.

	▪ Tensioner E with chain tensioner sprocket in AISI 304 Stainless Steel.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Supplied with AISI 304 Stainless Steel assembly bolt.
	▪ Mirror finish.

AVAILABLE UPON REQUEST IN AISI 316.

CHT - ER SS CHT - ER SS
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TENDITORE ROTANTE CHT - ER SS MONTAGGIO FRONTALE 
ROTATING TENSIONER CHT - ER SS FRONT-MOUNTED

Codice Catena Semplice
Part Num. Simple

Peso kg.
Weight kg.

Codice Catena Doppia
Part Num. Double

Peso kg.
Weight kg.

Codice Catena Tripla
Part Num. Triple

Peso kg.
Weight kg.

94070921MFSS 0,574 94070922MFSS 0,714 - 0,86

94070931MFSS 0,76 94070932MFSS 0,90 94070933MFSS 1,05

94071231MFSS 0,87 94071232MFSS 1,12 - 1,37

- - - - 94071243MFSS 2,23

94071541MFSS 2,40 94071542MFSS - 94071543MFSS -

94071941MFSS 2,60 94071942MFSS 3,22 - -

- - - - 94071553MFSS 3,30

94071951MFSS 3,50 94071952MFSS 4,12 94071953MFSS 4,52

94072551MFSS 3,83 94072552MFSS 4,76 - -

- - - - 94072563MFSS 7,71

94073161MFSS 8,95 94073162MFSS 11,13 94073163MFSS 13,32

94073861MFSS 9,39 94073862MFSS 12,00 94073863MFSS 14,50

94071141MFSS 12,45 94071142MFSS 14,63 94071143MFSS 16,81

9407112MFSSS 12,90 9407112DMFSS 15,60 9407112TMFSS 18,20

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore E con pignone tendicatena R (semplice, doppio o triplo) in 
acciaio INOX AISI 304.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio in acciaio INOX AISI 304.
	▪ Con finitura a specchio.

FORNIBILE SU RICHIESTA.

SU RICHIESTA FORNIBILI IN AISI 316.

	▪ Tensioner E with chain tensioner sprocket in AISI 304 Stainless Steel.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Supplied with AISI 304 Stainless Steel assembly bolt.
	▪ Mirror finish.

AVAILABLE UPON REQUEST.

AVAILABLE UPON REQUEST IN AISI 316.

CHT - ER SS MONTAGGIO FRONTALE CHT - ER SS FRONT-MOUNTED
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TENDITORE ROTANTE CHT - ERU SS
ROTATING TENSIONER CHT - ERU SS

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore E con rullo tendicinghia RU in acciaio INOX AISI 304.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio in acciaio INOX AISI 304.
	▪ Con finitura a specchio.

SU RICHIESTA DISPONIBILE NELLA VERSIONE 
CON MONTAGGIO FRONTALE.

SU RICHIESTA FORNIBILI IN AISI 316.

	▪ Tensioner E with belt tensioner roller in AISI 304 Stainless Steel.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Supplied with AISI 304 Stainless Steel assembly bolt.
	▪ Mirror finish.

FRONT MOUNTED VERSION AVAILABLE UPON REQUEST.

AVAILABLE UPON REQUEST IN AISI 316.

CHT - ERU SS CHT - ERU SS

Tipo
Type

Codice acciaio inox
Part Num Stainless Still

Codice poliammide con particolari inox
Part Num Polyamide

Newton
A2

Newton
A1 AØ B C D M Peso kg. acciaio

Weight kg. Stainless
Peso kg. poliammide
Weight kg. Polyamide

ERU 1 - 3035 94073521SS 94073511SS 0-90 0-110 30 35 51 43 M8 0,34 0,27

ERU 2 - 4045 94074522SS 94074512SS 0-130 0-160 40 45 67 56 M10 0,80 0,67

ERU 2 - 5050 94075022SS 94075012SS 0-130 0-160 50 50 69 58 M12 1,07 068

ERU 3 - 4045 94074523SS 94074513SS 0-330 0-410 40 45 67 57 M10 0,97 0,80

ERU 3 - 5050 94075023SS 94075013SS 0-330 0-410 50 50 69 59 M12 1,24 0,85

ERU 4 - 6060 94076024SS 94076014SS 0-800 0-1000 60 60 89 76 M12 3,08 2,34

ERU 5 - 8080 94078024SS 94078014SS 0-800 0-1000 80 80 92,5 82,5 M12 5,84 2,60

ERU 5 - 8090 94078025SS 94078015SS 0-1500 0-1850 80 90 127 109 M20 5,85 4,00

ERU 6 - 90135 9407901356SS 94079016SS 0-2500 0-3100 90 135 169 154 M20 12,40 8,48

ERU 7 - 90135 94079013527SS 94079017SS 0-3800 0-4800 90 135 169 154 M20 15,89 12,00
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TENDITORE ROTANTE CHT - ERU SS MONTAGGIO FRONTALE
ROTATING TENSIONER CHT - ERU SS FRONT-MOUNTED

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore E con due fori per fissaggio accessori in acciaio INOX AISI 
304.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio in acciaio INOX AISI 304.
	▪ Con finitura a specchio.

FORNIBILE SU RICHIESTA.

SU RICHIESTA FORNIBILI IN AISI 316.

	▪ Tensioner E cwith two holes for accessory fastening in AISI 304 
Stainless Steel.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Supplied with AISI 304 Stainless Steel assembly bolt.
	▪ Mirror finish.

AVAILABLE UPON REQUEST.

AVAILABLE UPON REQUEST IN AISI 316.

CHT - ERU SS MONTAGGIO FRONTALE CHT - ERU SS FRONT-MOUNTED

Tipo
Type

Codice acciaio inox
Part Num Stainless Still

Codice poliammide con particolari inox
Part Num Polyamide

Newton
A2

Newton
A1 AØ B C D M Peso kg. acciaio

Weight kg. Stainless
Peso kg. poliammide
Weight kg. Polyamide

ERU 1 - 3035 94073521MFSS 94073511MFSS 0-90 0-110 30 35 51 43 M8 0,34 0,27

ERU 2 - 4045 94074522MFSS 94074512MFSS 0-130 0-160 40 45 67 56 M10 0,80 0,67

ERU 2 - 5050 94075022MFSS 94075012MFSS 0-130 0-160 50 50 69 58 M12 1,07 068

ERU 3 - 4045 94074523MFSS 94074513MFSS 0-330 0-410 40 45 67 57 M10 0,97 0,80

ERU 3 - 5050 94075023MFSS 94075013MFSS 0-330 0-410 50 50 69 59 M12 1,24 0,85

ERU 4 - 6060 94076024MFSS 94076014MFSS 0-800 0-1000 60 60 89 76 M12 3,08 2,34

ERU 5 - 8080 94078024MFSS 94078014MFSS 0-800 0-1000 80 80 92,5 82,5 M12 5,84 2,60

ERU 5 - 8090 94078025MFSS 94078015MFSS 0-1500 0-1850 80 90 127 109 M20 5,85 4,00

ERU 6 - 90135 9407901356MFSS 94079016MFSS 0-2500 0-3100 90 135 169 154 M20 12,40 8,48

ERU 7 - 90135 94079013527MFSS 94079017MFSS 0-3800 0-4800 90 135 169 154 M20 15,89 12,00
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TENDICINGHIA TENDICATENA CHT - EGE SS
ROTATING TENSIONER CHT - EGE SS

Tipo
Type

Cod. Semplice
Part Num. Simple

Cod. Doppio
Part Num. Double

Cod. Triplo
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

Newton
A2

Newton
A1 A B C D H I L M Peso kg.

Weight kg.

EGE 1 - 3/8 94070901SS 94070902SS - 3/8x7/32” 0-90 0-110 20 20 - 68 +0
+0,2 45 45 - M8 0,30

EGE 2 - 3/8 - - 94070933SS 3/8x7/32” 0-130 0-160 - - 25 68 +0
+0,2 - - 45 M10 0,50

EGE 2 - 1/2 94071201SS 94071202SS - 1/2”x5/16” 0-130 0-160 20 20 - 68 +0
+0,2 55 55 - M10 0,50

EGE 3 - 1/2 94071211SS 94071212SS 94071213SS 1/2”x5/16” 0-330 0-410 20 20 35 68 +0
+0,2 55 60 70 M10 0,75

EGE 3 - 5/8 94071501SS 94071502SS - 5/8”x3/8” 0-330 0-410 20 25 - 88 +0
+0,2 55 70 - M10 0,78

EGE 3 - 3/4 94071901SS 94071902SS - 3/4”x7/16” 0-330 0-410 20 30 - 88 +0
+0,2 60 70 - M10 0,80

EGE 4 - 5/8 - - 94071503SS 5/8”x3/8” 0-800 0-1000 - - 40 88 +0
+0,2 - - 100 M12 2,10

EGE 4 - 3/4 94071911SS 94071912SS 94071913SS 3/4”x7/16” 0-800 0-1000 20 30 49 88 +0
+0,2 80 80 100 M12 2,10

EGE 4 - 1 94072501SS 94072502SS 94072503SS 1”x17 mm 0-800 0-1000 20 45 78 108 +0
+0,2 80 90 100 M12 2,20

EGE 5 - 1 - 94072512SS 94072513SS 1”x17 mm 0-1500 0-1850 - 45 78 108 +0
+0,2 - 100 120 M20 4,00

EGE 5 - 1 1/4 94073101SS 94073102SS 94073103SS 1”1/4x3/4” 0-1500 0-1850 20 54 90 108 +0
+0,2 100 120 130 M20 4,20

EGE 5 - 1 1/2 94073801SS 94073802SS 94073803SS 1”1/2x1” 0-1500 0-1850 20 71 119 108 +0
+0,2 100 120 130 M20 4,20

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore E con pattino tendicatena in polietilene UHMW ad alto 
peso molecolare (1.000.000).
	▪ Fornito con kit boccola che permette il movimento folle del pattino.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornibile anche con pattini GA e GO, misure indicate a pagina 38.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio in acciaio INOX AISI 304.
	▪ Con finitura a specchio.

SU RICHIESTA DISPONIBILE NELLA VERSIONE 
CON MONTAGGIO FRONTALE.

SU RICHIESTA FORNIBILI IN AISI 316.
MATERIALE RULLO: POLIAMMIDE (PA) - ACCIAIO AISI 304 (AC).

	▪ Tensioner E with high molecular weight (1,000,000) UHMW 
polyethylene chain tensioner sliding block.
	▪ Provided with a bushing kit that allows free movement of the sliding block.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Also available with GA and GO profile, sizes indicated on page 38.
	▪ Supplied with AISI 304 Stainless Steel assembly bolt.
	▪ Mirror finish.

FRONT MOUNTED VERSION AVAILABLE UPON REQUEST.

AVAILABLE UPON REQUEST IN AISI 316.
SLIDING BLOCK MATERIAL: POLYAMIDE (PA) - AISI 304 STAINLESS 
STEEL (SS).

CHT - EGE SS CHT - EGE SS
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TENDICINGHIA TENDICATENA CHT - EGE SS MONTAGGIO 
FRONTALE ROTATING TENSIONER CHT - EGE SS FRONT-MOUNTED

Tipo
Type

Cod. Semplice
Part Num. Simple

Cod. Doppio
Part Num. Double

Cod. Triplo
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

Newton
A2

Newton
A1 A B C D H I L M Peso kg.

Weight kg.

EGE 1 - 3/8 94070901MFSS 94070902MFSS - 3/8x7/32” 0-90 0-110 20 20 - 68 +0
+0,2 45 45 - M8 0,30

EGE 2 - 3/8 - - 94070903MFSS 3/8x7/32” 0-130 0-160 - - 25 68 +0
+0,2 - - 45 M10 0,50

EGE 2 - 1/2 94071201MFSS 94071202MFSS - 1/2”x5/16” 0-130 0-160 20 20 - 68 +0
+0,2 55 55 - M10 0,50

EGE 3 - 1/2 94071211MFSS 94071212MFSS 94071213MFSS 1/2”x5/16” 0-330 0-410 20 20 35 68 +0
+0,2 55 60 70 M10 0,75

EGE 3 - 5/8 94071501MFSS 94071502MFSS - 5/8”x3/8” 0-330 0-410 20 25 - 88 +0
+0,2 55 70 - M10 0,78

EGE 3 - 3/4 94071901MFSS 94071902MFSS - 3/4”x7/16” 0-330 0-410 20 30 - 88 +0
+0,2 60 70 - M10 0,80

EGE 4 - 5/8 - - 94071503MFSS 5/8”x3/8” 0-800 0-1000 - - 40 88 +0
+0,2 - - 100 M12 2,10

EGE 4 - 3/4 94071911MFSS 94071912MFSS 94071913MFSS 3/4”x7/16” 0-800 0-1000 20 30 49 88 +0
+0,2 80 80 100 M12 2,10

EGE 4 - 1 94072501MFSS 94072502MFSS 94072503MFSS 1”x17 mm 0-800 0-1000 20 45 78 108 +0
+0,2 80 90 100 M12 2,20

EGE 5 - 1 - 94072512MFSS 94072513MFSS 1”x17 mm 0-1500 0-1850 - 45 78 108 +0
+0,2 - 100 120 M20 4,00

EGE 5 - 1 1/4 94073101MFSS 94073102MFSS 94073103MFSS 1”1/4x3/4” 0-1500 0-1850 20 54 90 108 +0
+0,2 100 120 130 M20 4,20

EGE 5 - 1 1/2 94073801MFSS 94073802MFSS 94073803MFSS 1”1/2x1” 0-1500 0-1850 20 71 119 108 +0
+0,2 100 120 130 M20 4,20

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore E con pattino tendicatena in polietilene UHMW ad alto 
peso molecolare (1.000.000).
	▪ Fornito con kit boccola che permette il movimento folle del pattino.
	▪ Elementi elastici in gomma.
	▪ Fornibile anche con pattini GA e GO, misure indicate a pagina 38.
	▪ Fornito con bullone di assemblaggio in acciaio INOX AISI 304.
	▪ Con finitura a specchio.

FORNIBILE SU RICHIESTA.

SU RICHIESTA FORNIBILI IN AISI 316.
MATERIALE RULLO: POLIAMMIDE (PA) - ACCIAIO AISI 304 (AC).

	▪ Tensioner E with high molecular weight (1,000,000) UHMW 
polyethylene chain tensioner sliding block.
	▪ Provided with a bushing kit that allows free movement of the sliding block.
	▪ Rubber elastic elements.
	▪ Also available with GA and GO profile, sizes indicated on page 38.
	▪ Supplied with AISI 304 Stainless Steel assembly bolt.
	▪ Mirror finish.

AVAILABLE UPON REQUEST.

AVAILABLE UPON REQUEST IN AISI 316.
SLIDING BLOCK MATERIAL: POLYAMIDE (PA) - AISI 304 STAINLESS 
STEEL (SS).

CHT - EGE SS MONTAGGIO FRONTALE CHT - EGE SS FRONT-MOUNTED
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TENDITORE ROTANTE CHT - T SS
ROTATING TENSIONER CHT - T SS

Tipo
Type

Codice
Part Number

Newton
H1

Newton
H2 A1 A2 B C D E F G H1 H2 I L M N Peso kg.

Weight kg.

CHT-T1 M8 INOX 94T1M8TSS 180 250 86 22 7,45 15 70 135 30 M10 M8 M8 6,5 3,1 29,7 8 0,96

CHT-T1 M12 INOX 94T1M12TSS 180 250 86 22 7,45 15 70 135 30 M10 M12 M12 6,5 3,1 29,7 8 0,96

CHT-T2 M12 INOX 94T2M12TSS 340 440 100 22 7 18,25 89 164,5 39 M10 M12 M12 8 120 37 10 1,69

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore T con due fori per fissaggio accessori.
	▪ Boccola autolubrificante in acciaio inox.
	▪ Fornito con perno, molle inox e ingrassatore.
	▪ Materiale: acciaio inox AISI 304, su richiesta disponibile in AISI 316.
	▪ Con finitura a specchio.

	▪ Tensioner T SS with two holes for accessory fastening.
	▪ Self-lubricating Stainless Steel bushes.
	▪ Supplied with Stainless Steel pin, springs, and grease fitting.
	▪ Material: AISI 304 stainless steel, available in AISI 316 upon request.
	▪ Mirror finish.

CHT - T SS CHT - T SS
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TENDITORE ROTANTE CHT - TR SS
ROTATING TENSIONER CHT - TR SS

Tipo
Type

Cod. Semplice
Part Num. Simple

Cod. Doppio
Part Num. Double

Cod. Triplo
Part Num. Triple

N. Denti
Theet

Newton
H1

Newton
H2 I L M N O P Peso kg. semp.

Weight kg. simp.
Peso kg. doppi
Weight kg. doub.

Peso kg. tripli
Weight kg. triple

CHT-TR1 3/8” SS 94TR138STSS 94TR138DTSS 94TR138TTSS Z15 180 250 60 80 10 40-63 48-57 53-72 1,05 1,19 1,33
CHT-TR1 1/2” SS 94TR112STSS 94TR112DTSS 94TR112TTSS Z15 180 250 60 80 12 40-63 50-55 57-68 1,161 1,41 1,66
CHT-TR1 5/8” SS 94TR158STSS 94TR158DTSS 94TR158TTSS Z15 180 250 80 80 12 40-80 54-71 60-65 1,31 1,71 2,122
CHT-TR2 3/4” SS 94TR234STSS 94TR234DTSS 94TR234TTSS Z15 340 440 80 100 12 46-84 59-82 68-84 2,31 2,92 3,53
CHT-TR2 1” SS 94TR21STSS 94TR21DTSS 94TR21TTSS Z15 340 440 100 - 12 51-98 65-98 - 2,62 3,55 4,48

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore T con due fori per fissaggio accessori.
	▪ Boccola autolubrificante in acciaio inox.
	▪ Fornito con perno, molle inox e ingrassatore.
	▪ Materiale: acciaio inox AISI 304, su richiesta disponibile in AISI 316.
	▪ Con finitura a specchio.

	▪ Tensioner T with two holes for accessory fastening
	▪ Self-lubricating Stainless Steel bushing.
	▪ Supplied with Stainless Steel pin, springs, and grease fitting.
	▪ Material: AISI 304 Stainless Steel, available in AISI 316 upon request.
	▪ Mirror finish.

CHT - TR SS CHT - TR SS
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TENDITORE ROTANTE CHT - TRU SS
ROTATING TENSIONER CHT - TRU SS

Tipo
Type

Rullo inox
Stainless Steel roller

Rullo poliammide con particolari inox
Polyamide roller

Newton
H1

Newton
H2 P QØ R Peso con rullo in acciaio 

Weight kg. Stainless Steel roller
Peso con rullo in poliammide

Weight kg. Polyamide roller

CHT-TRU1 3035 SS 94TRU13035TSS 94TRU13035PSS 180 250 250 30 35 1,07 1,71

CHT-TRU1 4045 SS 94TRU14045TSS 94TRU14045PSS 180 250 250 40 45 1,26 1,09

CHT-TRU1 5050 SS 94TRU15050TSS 94TRU15050PSS 180 250 250 50 50 1,53 1,14

CHT-TRU2 5050 SS 94TRU25050TSS 94TRU25050PSS 340 440 440 50 50 2,31 1,92

CHT-TRU2 6060 SS 94TRU26060TSS 94TRU26060PSS 340 440 440 60 60 2,767 2,03

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore T con due fori per fissaggio accessori.
	▪ Boccola autolubrificante in acciaio inox.
	▪ Fornito con perno, molle inox e ingrassatore.
	▪ Materiale: acciaio inox AISI 304, su richiesta disponibile in AISI 316.
	▪ Con finitura a specchio.

	▪ Tensioner T with two holes for accessory fastening.
	▪ Self-lubricating Stainless Steel bushing.
	▪ Supplied with Stainless Steel pin, springs, and grease fitting.
	▪ Material: AISI 304 Stainless Steel, available in AISI 316 upon request.
	▪ Mirror finish.

CHT - TRU SS CHT - TRU SS
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TENDITORE LINEARE CHT - AS SS
LINEAR TENSIONER CHT - AS SS

Tipo
Type

Codice
Part Number

Newton A B C con lamiera
C with metal sheet

C senza lamiera
C without metal sheet

D MAX senza lamiera
D MAX without metal sheet

D MIN con lamiera
D MIN with metal sheet

D MAX con lamiera
D MAX with metal sheet

AS1 M8 SS 94AS18TSS 280 50 26,5 76 74 117 119 148

AS1 M10 SS 94AS110TSS 280 50 26,5 76 74 117 119 148

AS1 M12 SS 94AS112TSS 280 50 26,5 76 74 117 119 148

AS2 M12 SS 94AS212TSS 460 65 31,5 89 87 141 143 177

AS3 M12 SS 94AS312TSS 690 80 36,5 106 104 173 175 211

Tipo
Type

E F G H I L M con lamiera
M with metal sheet

M senza lamiera
M without metal sheet

N O P Peso kg.
Weight kg.

AS1 M8 SS 34 39,75 13,9 M8 12,2 20 8,5 6,5 50 M 10x45 52 0,82

AS1 M10 SS 34 39,75 13,9 M10 12,2 20 8,5 6,5 50 M 10x45 52 0,82

AS1 M12 SS 34 39,75 13,9 M12 12,2 20 8,5 6,5 50 M 10x45 52 0,82

AS2 M12 SS 45 50 11 M12 14,7 25 8 6 60,5 M 12x55 67 1,5

AS3 M12 SS 56 60 11,3 M12 17,5 30 9 7 73 M 14x60 80 2,7

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore AS INOX con testa per fissaggio accessori.
	▪ Boccole autolubrificanti in acciaio inox.
	▪ Forza espressa in N viene ottenuta tramite prove “a pressione” 
eseguite in laboratorio.
	▪ Con placchetta di copertura dell’asola.
	▪ Materiale: acciaio inox AISI 304, su richiesta disponibile in AISI 316.
	▪ Con finitura a specchio.

	▪ Tensioner AS SS with head for accessory fastening.
	▪ Self-lubricating Stainless Steel bushings.
	▪ Force expressed in N is obtained through “pressure” tests performed 
in the laboratory.
	▪ With loop cover plate.
	▪ Material: AISI 304 Stainless Steel, available in AISI 316 upon request.
	▪ Mirror finish.

CHT - AS SS CHT - AS SS
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TENDITORE LINEARE CHT - ASR SS
LINEAR TENSIONER CHT - ASR SS

Tipo
Type

Codice
Part Number

Cod. Doppio
Part Num. Double

Newton A B con lamiera
B with metal sheet

B senza lamiera
B without metal sheet

C con lamiera
C with metal sheet

C senza lamiera
C without metal sheet

D MIN
D MIN

D MAX
D MAX

L

ASR1-3/8” Z15 SS 94ASR138STSS 94ASR138DTSS 280 50 26,5 24,5 76 74 103,1 132,1 20

ASR1-1/2” Z15 SS 94ASR112STSS 94ASR112DTSS 280 50 26,5 24,5 76 74 103,1 132,1 20

ASR1-5/8” Z15 SS 94ASR158STSS 94ASR158DTSS 280 50 26,5 24,5 76 74 103,1 132,1 20

ASR2-5/8” Z15 SS 94ASR258STSS 94ASR258DTSS 460 65 32 30 89 87 130 164 25

ASR2-3/4” Z15 SS 94ASR234STSS 94ASR234DTSS 460 65 32 30 89 87 130 164 25

ASR3-1” Z12 SS 94ASR31STSS 94ASR31DTSS 690 80 37 106 106 104 161,7 197,7 30

Tipo
Type

M con lamiera
M with metal sheet

M senza lamiera
M without metal sheet

N O P Q MIN singoli
Q MIN Single

Q MAX singoli
Q MAX Single

S MIN doppi
S MIN Double

S MAX doppi
S MAX Double

ASR1-3/8” Z15 SS 8,5 6,5 50 M10 x 45 52 20,73 26 25,39 25,39

ASR1-1/2” Z15 SS 8,5 6,5 50 M10 x 45 52 20,98 24,76 27,88 27,88

ASR1-5/8” Z15 SS 8,5 6,5 50 M10 x 45 52 22,52 44,86 29,65 36,2

ASR2-5/8” Z15 SS 8 6 60,5 M12 x 55 67 19,18 39,88 30,52 31,9

ASR2-3/4” Z15 SS 8 6 60,5 M12 x 55 67 22,85 39,9 30,23 30,23

ASR3-1” Z12 SS 9 7 73 M14 x 60 80 28,55 53,55 38,08 38,08

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore AS INOX con testa per fissaggio accessori.
	▪ Boccole autolubrificanti in acciaio inox.
	▪ Forza espressa in N viene ottenuta tramite prove “a pressione” 
eseguite in laboratorio.
	▪ Con placchetta di copertura dell’asola.
	▪ Materiale: acciaio inox AISI 304, su richiesta disponibile in AISI 316.
	▪ Con finitura a specchio.

	▪ Tensioner AS INOX with head for accessory fastening.
	▪ Self-lubricating Stainless Steel bushes.
	▪ Force expressed in N is obtained through “pressure” tests performed 
in the laboratory.
	▪ With loop cover plate.
	▪ Material: AISI 304 Stainless Steel, available in AISI 316 upon request.
	▪ Mirror finish.

CHT - ASR SS CHT - ASR SS
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TENDITORE LINEARE CHT - ASRU SS
LINEAR TENSIONER CHT - ASRU SS

Tipo
Type

Codice
Part Number

Cod. Doppio
Part Num. Double

Newton A B con lamiera
B with metal sheet

B senza lamiera
B without metal sheet

C con lamiera
C with metal sheet

C senza lamiera
C without metal sheet

D MIN
D MIN

D MAX
D MAX

CHT-ASRU1 3035 SS 94021235TSS 94ASRU13035SS 280 50 26,5 24,5 76 74 103,1 132,1

CHT-ASRU1 4045 SS 94021245TSS 94ASRU14045SS 280 50 26,5 24,5 76 74 103,1 132,1

CHT-ASRU1 5050 SS 94021250TSS 94ASRU15050SS 280 50 26,5 24,5 76 74 103,1 132,1

CHT-ASRU2 5050 SS 94022250TSS 94ASRU25050SS 460 65 32 30 89 87 130 164

CHT-ASRU3 5050 SS 94023250TSS 94ASRU35050SS 690 80 37 35 106 104 161,7 197,7

CHT-ASRU3 6060 SS 94023260TSS 94ASRU36060SS 690 80 37 106 106 104 161,7 197,7

Tipo
Type

E F G H I L M con lamiera
M with metal sheet

M senza lamiera
M without metal sheet

N O P Q R S

CHT-ASRU1 3035 SS 34 9,75 13,9 M8 12,2 20 8,5 6,5 50 M10 x 45 52 30 3,3 35

CHT-ASRU1 4045 SS 34 39,75 13,9 M10 12,2 20 8,5 6,5 50 M10 x 45 52 40 6,4 45

CHT-ASRU1 5050 SS 34 39,75 13,9 M12 12,2 20 8,5 6,5 50 M10 x 45 52 50 2,5 50

CHT-ASRU2 5050 SS 40 50 11 M12 14,7 25 8 6 60,5 M12 x 55 67 50 2,5 50

CHT-ASRU3 5050 SS 55 60 11,3 M12 17,5 30 9 7 73 M14 x 60 80 50 2,5 50

CHT-ASRU3 6060 SS 55 60 11,3 M12 17,5 30 9 7 73 M14 x 60 80 60 2,5 60

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Tenditore AS INOX con testa per fissaggio accessori.
	▪ Boccole autolubrificanti in acciaio inox.
	▪ Forza espressa in N viene ottenuta tramite prove “a pressione” 
eseguite in laboratorio.
	▪ Con placchetta di copertura dell’asola.
	▪ Materiale: acciaio inox AISI 304, su richiesta  disponibile in AISI 316.
	▪ Con finitura a specchio.

	▪ Tensioner AS SS with head for accessory fastening.
	▪ Self-lubricating Stainless Steel bushes.
	▪ Force expressed in N is obtained through “pressure” tests performed 
in the laboratory.
	▪ With loop cover plate.
	▪ Material: AISI 304 stainless steel, available in AISI 316  upon request.
	▪ Mirror finish.

CHT - ASRU SS CHT - ASRU SS
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RULLO TENDICINGHIA TIPO CHT - RU SS
BELT TENSIONER ROLLER TYPE CHT - RU SS

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

	▪ Rulli tendicinghia forniti completi di viti e cuscinetti.
	▪ Forniti in alluminio, acciaio zincato, in materiale  plastico, e acciai inox.

SU RICHIESTA FORNIBILI IN AISI 316.

MATERIALE RULLO: POLIAMMIDE (PA) - ACCIAIO AISI 304 (AC).

	▪ Belt tensioner rollers SS provided with screws and bearings.
	▪ Available in aluminium, galvanized steel, plastic or Stainless Steel.

AVAILABLE UPON REQUEST IN AISI 316.

ROLLER MATERIAL: POLYAMIDE (PA) - AISI 304 STAINLESS STEEL (SS).

CHT - RU SS CHT - RU SS

Tipo
Type

Codice acciaio
Part Num Stainless

Codice poliammide
Part Num Polyamide

AØ B C D E Peso kg. acciaio
Weight kg. Stainless

Peso kg. poliammide
Weight kg. Polyamide

RU 3035 9403035SS 94040135SS 30 35 2 51 M8 0,15 0,07

RU 4045 9404045SS 94040145SS 40 45 6 67 M10 0,33 0,18

RU 5050 9405050SS 94040150SS 50 50 2,5 70 M12 0,60 0,23

RU 6060 9406060SS - 60 60 2,5 80 M12 1,08 -

RU 6060 - 94040160SS 60 60 8 85 M12 - 0,34

RU 8080 9408080SS 94040180SS 80 80 2,5 100 M12 2,70 0,60

RU 8090 9408090SS 94040190SS 80 90 8,5 125 M20 - 1,10

RU 90135 94090135SS 940401135SS 90 135 8,5 170 M20 - 1,70
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TENDITORE ROTANTE CHT - R SS
CHAIN TENSIONER SPROCKET CHT - R SS

STAINLESS STEEL TENSIONERS
TENDITORI ACCIAIO INOX

Tipo
Type

Cod. Semplici
Part Num. Simple

Cod. Doppi
Part Num. Double

Cod. Tripli
Part Num. Triple

Passo catena
Chain pitch

Z Denti
Z Teeth A B C D 14 M G E F Peso kg. semp.

Weight kg. simp.
Peso kg. doppi
Weight kg. doub.

Peso kg. tripli
Weight kg. triple

R 94060911SS 94060912SS - 3/8” 15 10 8 26 5,3 M10 55 55 - 0,15 0,23 -

R 94060901SS 94060902SS 94060903SS 3/8” 15 12 8 28 5,3 M12 60 60 80 0,13 0,21 0,26

R 94061201SS 94061202SS 94061203SS 1/2” 15 12 10 32 7,2 M12 60 60 80 0,18 0,35 0,50

R 94061211SS 94061212SS - 1/2” 15 10 9 30 7,2 M10 55 60 - 0,20 0,37 -

R 94061501SS 94061502SS 94061503SS 5/8” 15 12 10 32 9,1 M12 80 80 80 0,35 0,60 0,95

R - - 94061523SS 5/8” 15 20 12 42 9,1 M20 - - 120 - - 1,30

R 94061901SS 94061902SS 94061903SS 3/4” 15 12 12 37 11,1 M12 80 80 100 0,55 1,00 1,40

R 94061921SS 94061922SS 94061923SS 3/4” 15 20 14 47 11,1 M20 100 120 120 0,85 1,35 1,60

R 94062501SS 94062502SS - 1” 12 12 12 37 16,2 M12 100 100 - 0,90 1,70 2,50

R 94062521SS 94062522SS 94062523SS 1” 12 20 15 47 16,2 M20 100 120 160 1,00 1,90 2,70

R 94063121SS 94063122SS 94063123SS 1” 1/4 13 20 15 52 18,5 M20 100 140 160 2,00 3,60 5,20

R 94063821SS 94063822SS 94063823SS 1” 1/2 11 20 15 52 24,1 M20 140 140 180 2,35 4,00 5,80

	▪ Pignoni tendicatena SS completi di cuscinetti a sfere 2Z autolubrificanti 
ed accessori per il montaggio sui tenditori CHT-L, CHT-T, CHT-AS 
e CHT-E.

SU RICHIESTA FORNIBILI IN AISI 316.

	▪ Galvanized chain tensioner sprockets SS complete with self-lubricating 
2Z ball bearings and accessories for mounting on CHT-L, CHT-T, CHT-
AS, and CHT-E tensioners.

AVAILABLE UPON REQUEST IN AISI 316.

CHT - R SS CHT - R SS
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CONDIZIONI DI VENDITA 
SALES CONDITION

Per rimanere sempre aggiornato sulle nostre attuali condizioni 
di vendita puoi visitare la nostra pagina:

https://www.chiaravalli.com/it/condizioni-divendita

To stay up to date on our current conditions of sale 
you can visit our page:

https://www.chiaravalli.com/en/sales-condition
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